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EDITORIAL

Liebe Sportfreunde,

wie jedes Jahr kdnnen Sie in dieser Broschiire sowohl Ihre gefahrenen Geschwindigkeiten als auch die
Ergebnisse Ihrer Konkurrenten in kompakter Form nachlesen.

Die EM in Kapfenhardt (D) und die WM in Sydney waren die Highlights der Saison mit zum Teil recht
guten Ergebnissen.

Mit grosser Freude ist die Entwicklung in der Klasse V (10ccm) zu beobachten, die hauptsachlich durch
die Angebote der Firma Picco mit ihrem ,ready to run” Modellrennautos erzielt wurden. Es sind bis
heute circa 28 Modellautos ausgeliefert worden. Dies wird in der Klasse IV(5ccm) mit circa 12
Fahrzeugen eine Fortsetzung finden.

In diesem Heft befindet sich das Protokoll der WMCR Sitzung in Sydney mit der einhelligen Meinung
dariber, dass sich in der Entwicklung unseres Modellsports neue Tendenzen erkennen lassen (RC
Benutzung, Elektromotoren als Antrieb).

Auf dieser Sitzung habe ich mich sehr fiir die WM 2013 engagiert. Bis zu diesem Termin werden wir
jedoch noch einige Versuche in organisatorischer- und sportlicher Hinsicht unternehmen, um den
Appetit und die Attraktivitat unseres Hobbys zu steigern.

Im Jahr 2011 findet in Tallinn die Europameisterschaft statt. Bei dieser wird es eine grosse sportliche
Herausforderung sein, sich gegen das ,, dream-team” von Estland behaupten zu kénnen.

Unser Reglement gilt bindend bis ins Jahr 2013. Um unseren Sport weiter voranzubringen, sollten wir im
Training oder teilweise auch auf Wettkampfen offen dafir sein, kleinere Anpassungen oder
Veranderungen probeweise vorzunehmen.

Die Veranstalter bitte ich, die Teilnehmer rechtzeitig tiber solche Wettbewerbsveranderungen zu
informieren.

Auf unserer GV haben wir lGiber ein neues, zuschauerfreundliches Computerprogramm diskutiert. Das
Prasidium arbeitet an dieser Aufgabe.

Allen Aktiven wiinsche ich héhere Geschwindigkeiten fiir ihr Modellauto und hoffe sie bald bei bester
Gesundheit auf den Rennen wieder zu treffen.

Mit freundlichem Gruss

Paul-Otto Strobel



EDITORIAL

Dear sports friends,

Just like every year, you will find in this brochure both your personal speeds and the results of your
competitors in a compact form.

The EC in Kapfenhardt (DE) and the WC in Sydney (AU) were the highlights of the season with some
pretty good results.

It is with great joy that we witness the development of class V (10 ccm), which was mainly achieved
through the company Picco with their "ready to run" model cars. By today they have delivered already
about 28 model cars. This will be continued in class IV (5 ccm) with about 12 model cars.

In this issue you will find the minutes of the WMCR board meeting in Sydney. There the unanimous
opinion was that to further develop our sport new trends (using the RC, electric motors) could be
introduced to speedmodelcar racing.

At this meeting | committed myself to the 2013 WC. By that time we will make a few attempts in
organizational and sporting terms to increase the appetite for and attractiveness of our hobby.

In 2011, the EC will be held in Tallinn (EE). This will be a huge sporting challenge, a great opportunity to
compete against the "dream team" of Estonia.

Our regulations apply until 2013. In order to further promote our sport we should be open about making
some minor adjustments or changes on trial basis in our training or competition methods. The
organizers ask that all participants were informed of such changes in due time.

At our General Meeting we also discussed getting a new, spectator-friendly computer program. The
Board is working on this task.

| wish all drivers high speeds for your model cars, and | hope to meet you soon in good health at the
races.

Best regards,

Paul-Otto Strobel
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Protokoll der 59. Delegiertenversammlung der FEMA

in Kapfenhardt, Deutschland am 29.Juli 2010

Begriissung durch den Prasidenten

FEMA Prasident Paul-Otto Strobel eréffnete die Delegiertenversammlung um Uhr 14:10.

Anwesenheitsfeststellung

Folgende Lander waren vertreten: Bulgarien, Deutschland, Estland, Grossbritannien, Frankreich,
Italien, Polen, Russland, Schweden, Schweiz, Ukraine und Ungarn. Gesamthaft 12 Lander, die
Versammlung ist beschlussfahig.

Bestdtigung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wurde einstimmig genehmigt.

Bestitigung des Protokolls der letzten GV von Orebro

Die Versammlung bestatigt einstimmig das Protokoll der letzten DV.

Bericht des Prédsidenten P.0.Strobel zu der abgelaufenen Rennsaison 2009/2010

Zuerst bedankte sich P.O Strobel bei dem Schwedischen Modell Auto Verband, unter der Leitung
von Nils Bjérk fiir die sehr gut organisierte EM in Orebro in 20009.

Vor allem die Erstellung einer Videokassette Uber die EM, die sehr profisionell gemacht wurde,
bildet die beste Werbung fiir unseren Sport. Sie ist eine sehr gute Visitenkarte bei Kontakten mit
Sponsoren, dffentlichen Amtern und Neueinsteigern.

In der Saison 2009 hat es keinen Unfall bei Rennen auf den Pisten gegeben. Dies ist das Ergebnis
unser Sicherheitsverbesserung in unserem Reglement alle Bahnen innerhalb 3 Jahren regelmassig zu
kontrollieren.

Zufrieden zeigte sich P.0O.Strobel, dass jetzt die neuen Modelle in der 10ccm Klasse von der Firma
PICCO geliefert werden und man dadurch neue Mitglieder anlocken und finden wird. Die bisher
guten Rennergebnisse dieser Modelle haben ihre Wirkung. Im kommenden Winter ist eine Serie von
5ccm Modell bei der Fa. PICCO in Vorbereitung, die dann im Jahr 2011 auf dem Markt ,Ready to
run“ kommen werden.

Das Prasidium macht sich Gedanken (iber die Trends von dhnlichen Sportarten wie Fesselflieger- und
Fesselrennbootorganisationen, die Elektroantrieb, Hybridantrieb und die ferngesteuerte
Beeinflussung des Rennlaufs bereits in ihrem Reglement aufgenommen haben.

Der Prasident schloss seinen Bericht mit der Hoffnung, dass hier in Deutschland, in Kapfenhardt, es
ein spannender Wettkampf werden wird und wiinschte den Teilnehmer hohe Geschwindigkeiten.



10.

11.

12.

Kassenbericht von P. Arlautzki

Im vergangenen Geschéftsjahr 2009/2010 hatten wir totale Einnahmen von € 4 103,73 und totale
Ausgaben von € 3 970,10 €. Wir haben zurzeit € 12 165,83 in Aktiva der FEMA. Alle Lander haben die
Landerbeitrage und die Lizenzgebilihren bezahlt. Eine Erfolgsrechnung wird an die Delegierten
verteilt.

Bericht des Kassenpriifers

D.Hecht und A.Malik aus Deutschland haben die Kasse geprift. Sie fanden die Buchfiihrung in
Ordnung und es konnten keine Fehler und Unklarheiten festgestellt werden. Der
Kassenprifungsbericht wurde einstimmig angenommen.

Ricktritt des Prasidenten

Die Entlastung des Prasidiums wurde einstimmig angenommen. Danach folgte der Riicktritt des
Prasidenten.

Wahl eines neuen Prasidenten

Urs Bach (Schweiz) machte den Vorschlag Herrn Paul Otto Strébel fir weitere 2 Jahre als Kandidat
fir den Prasidentenposten. Es wurde kein Gegenkandidat genannt. P.O. Strobel wurde einstimmig
wieder gewahlt um seine Arbeit flir die nachsten 2 Jahre fortzusetzen.
Vorschlage aus dem Prasidium zur Abstimmung:
10.1. Wie der Grand Slam 2011 gewertet werden?
Es wurde einstimmig beschlossen, dass der Grand Slam 2011 wie im Jahre 2010 durch 3
Wettbewerbe im Norden Europas und 3 im Siiden Europas ausgefahren wird. Aus diesen 6

Rennen werden die 4 besten Ergebnissen fiir den Grand Slam gewertet. Der letzte Wettbewerb
zahlt dabei doppelt (doppelte Punkte). Die EM zahlt einfach (einfache Punkte).

10.2. Grand Slam 2011 Preise wird spdter bekannt gegeben werden.

Finanzvorschlag fiir das kommende Jahr

P.O.Strobel hat einen Finanzvorschlag fir das Jahr 2011 vorgeschlagen: Landerbeitrag
€ 100.-, Fahrerbeitrag € 10.- und EM-Zuschuss in der Héhe von € 1000.- an den Veranstalter der EM
gezahlt werden. Der Vorschlag wurde einstimmig von den Delegierten angenommen.

Festlegen der Austragungsorte und der Veranstaltungstermine:

EM 2011: Estland machte den Vorschlag die EM 2011 in Tallinn vom 29. bis 31. Juli durchzufihren.
Der Vorschlag wurde einstimmig angenommen.

EM 2014: Fiir die Austragung der EM 2014 schlug Ukraine vor. Der Vorschlag wurde einstimmig
angenommen.



Die GP und GS Wettbewerbe fiir 2011:

GS + GP Polen in Pila am 07.-08. Mai

GP Ungarn in Kaposvar am 14.-15. Mai

GP Russland in Brjansk am 04.-05. Juni

GS + GP Deutschland/ Pfingstrennen in Kapfenhardt am 11.-12. Juni

GS + GP Schweden in Orebro am 18.-19. Juni

GP Italien in Monza am 25.-26. Juni

GP Frankreich in Lyon am 02.-03. Juli

GS + EM in Estland in Tallinn am 29.-31. Juli

GS + GP Schweiz in Basel am 20.-21. August

GP Litauen in Vilnius am 03.-04. September

GS Finallauf + GP Ukraine in Stryi am 10.-11. September
13. Antrage

Es gab 2 Antrage aus der Schweiz.

1. Mit der Einflihrung des neuen FEMA Technischen Reglements 2013 soll die Klasse 3 FEMA
abgeschafft werden. Nach kurze Diskussion schlug P.0.Strobel vor, dass diese Punkte in der nachste
Generalversammlung in Tallinn in die Tagesordnung aufgenommen werden soll und dann eine
Entscheidung getroffen wird. Der Vorschlag wurde einstimmig angenommen.

2. Die FEMA soll ein einheitliches Zeitmess System entwickeln, welches von den veranstaltenden
Clubs kostengiinstig erworben werden kann. Nach kurze Diskussion machte die Schweiz den
Vorschlag, dass Estland, Schweden und die Schweiz innerhalb des Jahres zusammen arbeiten um
eine eddquate Losung forzustellen. Der Vorschlag wurde einstimmig angenommen.

14. Verschiedenes

Um 15.32 dankte der Prasident P.O.Strobel fir die Mitarbeit und beendete die
Delegiertenversammlung.

Der Generalsekretdr Lembit Vaher
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Die letzten Austragungsorte der EM:

Basel

Minsk

Eger
Gallarate
Orebro
Varna
Hannover
Kapfenhardt
Eger

Basel

St. Petersburg
Tallinn
Vilnius
Orebro
Kapfenhardt
Jaroslavl
Basel

Lyon

Pila
Jaroslavl
Stryi
Orebro
Kapfenhardt
Tallinn

Pila

Basel

Stryi

Schweiz
UdSSR
Ungarn
Italien
Schweden
Bulgarien
Deutschland
Deutschland
Ungarn
Schweiz
Russland
Estland
Litauen
Schweden
Deutschland
Russland
Schweiz
Frankreich
Polen
Russland
Ukraine
Schweden
Deutschland
Estland
Polen
Schweiz

Ukraine
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Minutes of the 59th FEMA General Meeting

in Kapfenhardt, Germany on 29 July 2010

Greetings by the President
President of FEMA, Paul-Otto Strobel opened the meeting at 14.10 hrs.

Statement of the Meeting

The following countries were present: Bulgaria, Estonia, France, Germany, Great Britain, Hungary,
Italy, Poland, Russia, Sweden, Switzerland, and the Ukraine. In total 12 countries, which made the
meeting quorate.

Confirmation of the Agenda

Confirmed with 100% of the votes.

Confirmation of the Minutes of the last General Meeting in Orebro

Confirmed with 100% of the votes.

Report of president P.0O.Strébel about the past racing season 2009/2010.

P.O. Strobel started by thanking the Swedish Modelcar Union for a very well organized EC in Orebro
in 2009, supervised by Nils Bjork. In particular, for making a video about the EC; it was done very
professionally and is the best advertisement for our sport. It is a very good visiting card for sponsors,
official authoroties, and beginners.

In the season of 2009 we had no accidents in our racetracks during the races. This is the result of
improvements in our safety regulations to regularly check all racetracks in every three years.

P.O. Strobel was pleased that now also 10ccm cars are available by PICCO, which greatly helps us in
finding new members and attracting them to the sport. With good results those cars have showed
their power. PICCO is making preparations to launch in the coming winter the 5ccm series cars,
which would come to the market in 2011 as a Ready-to-Run model.

The presidency is considering the trends in similar sport fields such as pylon racer and hydroplane
model organizations that already have included the electric motor, hybrid transmission and radio-
control handling during the run in their regulations.

The president closed his report expressing hope that it will be an exciting competition here in
Germany, in Kapfenhardt, and wished the participants high speeds.
Cashier's report from P. Arlautzki

In the last fiscal year 2009/2010 we had total income of € 4,103.73 and total expenditure of €
3,970.10. FEMA currently has assets of € 12,165.83. All countries have paid for the country and
license fees. An income statement was distributed to all delegates.
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7.

10.

11.

12,

Auditor's report
D. Hecht and A. Malik from Germany audited the treasury. They found everything in order; the
books were kept clearly and without any recognizable errors. Auditor's report was unanimously
accepted.
Relieve from presidency
The relief of the Presidency was accepted unanimously. This was followed by the resignation of the
president.
Election of new president
Urs Bach (Switzerland) suggested nominating Mr. Paul Otto Strobel as candidate for president for
another 2 years. No other candidates were nominated. P.O. Strobel was unanimously re-elected to
his post for the next 2 years.
Proposals from the presidium for voting

10.1 How will the Grand Slam 2011 races be scored?

It was unanimously decided that the Grand Slam 2011 would be held like in 2010 with 3
competitions in Northern Europe and 3 in Southern Europe. However, only 4 best points out
of the 6 competitions will be taken into account. The final Grand Slam stage will score double
points. The EC will score only the usual amount of points.

10.2 The 2011 Grand Slam prizes will be later announced.

Financial proposals for the coming year

P.O. Strobel made a budget proposal for 2011: country fee is € 100, driver’s fee is € 10, and
organizers of the EC will be paid an EC grant in the amount of € 1000. The proposal was accepted

unanimously.

Proposals for the dates of EC and GP + GS competitions.

EC 2011: Estonia made the proposal to organizing the EC 2011 in Tallinn on 29-31 July. The proposal
was accepted unanimously.

EC 2014: The Ukraine applied for organizing the EC 2014. The proposal was accepted unanimously.

13



Other GP and GS competitions for 2009:

GS + GP Poland in Pila 07-08 May

GP Hungary in Kaposvar 14-15 May

GP Russia in Brjansk 04-05 June

GS + GP Germany/ Pfingstrennen in Kapfenhardt 11-12 June

GS + GP Sweden in Orebro 18-19 June

GP ltaly in Monza 25-26 June

GP France in Lyon 02-03 July

GS + EC in Estonia in Tallinn 29-31 July

GS + GP Switzerland in Basel 20-21 August

GP Lithuania in Vilnius 03-04 September
GS Final Stage + GP Ukraine in Stryi 10-11 September

13. Proposals

Switzerland made two proposals.

1. With the introduction of the new FEMA Technical Regulations in 2013, the Class 3 FEMA will be
ended. After brief discussion P.O. Strobel suggested that this point should be included in the
agenda of the next General Assembly in Tallinn and decided upon then. The proposal was
accepted unanimously.

2. FEMA should develop a common timing system, which could be purchased by the organizing
clubs at a low cost. After brief discussion Switzerland made the proposal that Estonia, Sweden,
and Switzerland should co-operate to find an adequate solution within a year. The proposal was
adopted unanimously.

14. Closing statement by the president.

President thanked the participants for attendance and closed the General Meeting at 15.32 hrs.

Lembit Vaher, General Secretary
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Locations of EC:

Basel

Minsk
Egger
Gallarate
Orebro
Varna
Hanover
Kapfenhardt
Egger

Basel

St. Petersburg

Tallinn
Vilnius
Orebro
Kapfenhardt
Jaroslavl
Basel

Lyon

Pila
Jaroslavl
Stryi

Orebro
Kapfenhardt
Tallinn

Pila

Basel

Stryi

Switzerland
USSR
Hungary
Italy
Sweden
Bulgaria
Germany
Germany
Hungary
Switzerland
Russia
Estonia
Lithuania
Sweden
Germany
Russia
Switzerland
France
Poland
Russia
Ukraine
Sweden
Germany
Estonia
Poland
Switzerland

Ukraine
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WMCR Protokoll vom Donnerstag, den 28. Oktober 2010 in Sydney

Anwesende:  Robert Buckley Australia
Phil Mc Donald USA
Stuart Hamill USA
P.O. Strébel Europa

Als erstes begriisste Herr Buckley die Anwesenden hier in Australien und sprach die Hoffnung aus, eine
gute Weltmeisterschaft abzuwickeln.

Es folgten folgende Tagesthemen:
Kassenbericht von P.O. Strobel:

In unserem letzten Treffen haben wir beschlossen, die Jahresgebiihr von 50.-- Euro pro
Kontinent und Jahr zu bezahlen. Weiterhin wurde vereinbart, den jeweiligen Veranstalter
eine Organisationsbeihilfe von 500 € zu vergiten. Die alles wurde von P.O. durchgefiihrt.
Lediglich die USA sind mit den letzten 3 Jahren in Zahlungsriickstand. Der Saldo per 1.10.2010
betragt 376,21 € + die noch zu bezahlenden 150 € von den USA, die zugesichert wurden. Der
nachste Beitrag wird 2013 in Bar in der Schweiz fallig.

Wo soll die ndchste WM stattfinden?

Nach langer Diskussion machte die USA den Vorschlag, die WM in den USA durchzufiihren. Wo
dies sein wird, werde man 2011 erfahren. Nach Intervention auf diesen Vorschlag hin berichtet
P.O. Strobel, dass man in der Schweiz bereits flir Basel grosse Vorbereitungen getroffen hatte.
Auch die ersten Sponsoren hatte man fiir ein solches Event bereits an der Hand. Nach
weiterfiihrenden Gesprachen einigte man sich am nachsten Morgen einstimmig auf Europa,
bzw. auf die Schweiz als Austragungsort der WM 2013.

Die USA werde 2016, Australien 2019 Austragungsort der WM sein

Zukiinftige Reihenfolge bei 3 Startvorgangen wahrend einer WM:
1. Durchgang: von oben nach unten
2. Durchgang: von unten nach oben
3. Durchgang: vom Langsamsten zum Schnellsten
Weltrekord Anerkennung:
In den USA und in Australien werden Weltrekorde anerkannt, wenn Teilnehmer von mindestens
2 verschiedenen Clubs anwesend sind.

In Europa miussen fiir die Gultigkeit eines Weltrekordes Teilnehmer aus mindestens 3
verschiedenen Landern am Wettbewerb teilnehmen.
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Kabeltausch:

In den WMCR und in den FEMA Regeln gibt es noch Unterschiede in Bezug auf den
Kabelwechsel. P.O. Strobel wurde beauftragt, einen Vorschlag auszuarbeiten, dass zukiinftig
weltweit nur runde Km/h Einheiten zu einer Kabelanderung fihren.

Neue Mitglieder:

Man ist sich einig dariiber geworden, dass man Neuerungen offen gegeniber steht, um neue
Mitglieder generieren zu kdnnen. Dies bezieht sich z.B. auf die Benutzung von RC wahrend
eines Rennlaufes. Auch die Entwicklung von Elektro-Fesselrennautos sollte in seiner Entwicklung
als positiv gesehen werden.

10 ccm Klasse
Allgemeine Hochachtung wurden den Resultaten in der 10 ccm Klasse zugesprochen, nachdem

die Firma Picco so viele Autos ,ready to run“ gefertigt hatte. Ein Wunsch von Vielen ist es, wenn
man dies auch auf andere Klassen Ubertragen kénnte.

Robert Buckley schloss das Treffen mit dem Wunsch, dass die Teilnehmer einen unvergesslichen
Eindruck von Australien und Sydney und dem Wettbewerb mit nach Hause nehmen, und wiinschte allen
Teilnehmern fir das Rennen viel Gliick.
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Minutes of the WMCR directors meeting in Sydney, 28. Oktober 2010

Robert Buckley, Australia, opened the meeting, welcoming all present.
He spoke with enthusiasm, hoping to wind up a good worldchampionship

Members present: - Robert Buckley (Australia)
- Phil Mc Donald (USA)
- Stuart Hamill (USA)
- Paul Otto Strobel (Europe)

Themes conducted:

1. Cashies report from P.O. Strobel
At our last meeting we had agreed that 50.- Euro per continent and year was acceptable to each
continent.
Further it had been agreed that the organizer of the WM receive a donation of 500.- Euro.
P.O. have done the necessary transaction. USA has been in a backlog for the last 3 years. The
balance of overdue payment per 01.10.2010 is 376,21.- Euro plus 150.- Euro from the USA. The

next payment is due in 2013 and should be paid in cash to safe the high bank expense, in
Switzerland.

2. Where will be the next WM take place?
After lengthy discussions it was recommended the WM take place in USA. At wich location it will
only be known in 2011.
Where by P.O. Strobel commented that extensive preparations hat begun in Switzerland in regard
to the WM 2013. He also confirmed that local donaters in Basel have been considered. After
intensive discussions, it was agreed next morning, that the WM 2013 will take place in
Switzerland.
2016 it will take place in the USA an
2019 in Australia again.

3. Future sequences for WM start procedures
1. First heat from up to down
2. Second heat from down to up
3. Third heat from the slowest of the first two once to the fastest

4. World record acknowledgements
In the USA an in Australia must be 2 competitors of 2 different clubs are present during the races.

In Europe it was agreed that minimum presence of competitors from 3 different countries at race
is accepted.

5. Cable change
In the WMCR and FEMA regulations hold discrepancies pertaining to regulations of changing
cables. P.O. Strobel has been commissioned to come up with proposals for future races where
rounded entities of km/h be measurd in case cables need changing.
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6. New members
It was clear, that all members present agreed to be open to new innovations in order to generate

new competitors.
This follows idea where new members are allowed to make use of RC during a run. The design and

development of new electric fetterd model cars in perceived with positive aspects.
Also everybody of the directors was happy to hear that a new member from Japan built a new
track there.

7.10 ccm Class

A great respect was brought up for the 10 ccm model cars which had been ,ready-to-run”
production by Picco’s company. Other members expressed the wish that model cars in other

categories be likewise produced.

Robert Buckley terminated the meeting by wishing all competitors present all the very best and hoped
that they would carry home an unforgettable impression of the races held in Sydney, Australia.

WMCR Director - P.O. Strobel
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2010
Race participation numbers in Europe

Anzahl der Rennteilnehmer

W N k) WINfE

NN N NN R R R R R R RR R
O VA WNPEP O WL N U A WN RO

01.-02.05 | Pila, GP+GS 5 4 4 5 8 Poland
09.05 Orebro 3 3 1 7 10 | Sweden
09.05 Gallarate 3 2 - 4 5 Italy

15.-16.05 | Basel 8 7 2 9 12 Switzerland

22.-23.05 | Kapfenhardt, GP 8 6 5 11 16 Germany

05.-06.06 | Bryansk, GP 6 9 7 4 7 Russia

05.-06.06 | Hannover 6 2 5 9 11 Germany

12.-13.06 | Gavle, GP+GS 4 3 5 9 17 Sweden

12.-13.06 | Monza, GP 6 3 - 7 9 Italy

26.-27.06 | Kaposvar 6 8 6 5 Hungary

03.-04.07 | Tallinn, GP+GS 13 9 7 8 17 Estonia

10.-11.07 | Lyon, GP 1 2 3 3 France

17.-18.07 | Gavle 3 3 5 3 Sweden
30.07- Kapfenhardt, 16 20 23 23 28 Germany

14.-15.08 | Orebro 6 4 7 12 14 Sweden

21.-22.08 | Basel, GP+GS 6 8 5 10 13 Switzerland

28.-29.08 | Vilnius, GP 3 4 5 3 4 Lithuania

28.-29.08 | Kaposvar 6 8 6 5 5 Hungary

04.-05.09 | Hannover, GS x 2 7 5 8 11 16 Germany

11.-12.09 | Striy, GP 7 8 5 8 8 Ukraine
12.09 Orebro - 2 5 4 7 Sweden
12.09 Gallarate 5 1 - 5 5 Italy
26.09 Monza 5 3 - 5 7 Italy

02.-03.10 | Lyon 6 - 6 12 France

29.-31.10 | Sydney, WC 7 6 6 11 22 Australia
04.12 Tallinn 8 10 7 6 Estonia

Total starters: 154 137 135 194 278 898
Average per competition: 5,9 5,3 5,2 7,5 10,7 34,5
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Sydney, Australia 20-21.03.2010

Sydney International Trophy

1.5cc Class 1

Pos FEMA Name
1 - Karl Sepetauc
2 - Kevin Barker
5cc Class 4
Pos | FEMA Name
1 - Gualtiero Picco
2 - [Karl Sepetauc
3 - Jim Chadwick

10 cc Class 5

Pos FEMA Name
Gualtiero Picco

- |Paul-Otto Strébel
- John Walker

- Bob Buckley
Ron Clydesdale
- |David James

- Scott Clydesdale
- [Tony Peacock

- Craig Tulloch
Karl Sepetauc

- Bob Buckley

- John Walker

- Jim Chadwick

- |David James

- |David James

- |David James

OO NOO O h~WN—
1 1

-
o
'

Nation | Heat1 A Heat2 | Heat3 | Final
AUS - - - -
AUS - - - -
Nation | Heat 1 Heat2 | Heat3 Final
I 306,070 | 299,750 | 306,800 | 306,800
AUS - 238,284 | 249,480 | 249,480
AUS - - - -
Nation | Heat1 | Heat2 | Heat 3 Final
I 338,444 | 333,456 - 338,444
CH | 317,460 - 328,947 | 328,947
AUS | 327,034 | 288,600 318,246 | 327,034
AUS | 321,199 317,684 | 321,084 | 321,199
AUS | 310,719 | 302,013 | 311,095 | 311,095
AUS - 304,826 - 304,826
AUS | 248,540 | 301,912 | 303,490 | 303,490
AUS | 273,639 - - 273,639
AUS - - 215,775 | 215,775
AUS - 199,622 - 199,622
AUS - 228,513 | 292,207 -
AUS | 304,259 - - -
AUS - - - -
AUS - - - -
AUS - - - -
AUS - - - -
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Whittier Narrows, California, USA 9-11.04.2010

Strobelfest I
10 cc Class 5
Pos | FEMA Name Nation MPH km/h

1 - Paul-Otto Strobel CH 204,398 328,947
2 - Steve Morse USA 201,999 325,086
3 - Loyd Torrey USA 197,811 318,359
4 - Marshall Ziegert USA 190,767 307,010
5 - Lee Roy James USA 181,953 292,825
6 - Jack O'Donnell USA 173,594 279,372
7 - Stuart Hamill USA - -

Pila, Poland 01-02.05.2010

GP Grand Slam Poland

1.5cc E1l

Pos FEMA Name Nation Heat 1 Heat 2 Heat 3 Heat4 | Final
1 | 653 |Lembit Vaher EST 252,632 - - 253,060253,060
2 | 458 |Lothar Runkenhl D 246,160247,684249,357252,410252,410
3 | 593 |Arco Aria EST - 222,926232,450 - 232,450
4 | 492 ZDigniew - POLT . - - 214,091214,001

Cholewczynski

5 11186 Boleslaw Judkowiak POL - 143,947 - 110,678143,947
25cc E2

Pos FEMA Name Nation Heat1 | Heat 2 Heat 3 Heat4 Final
1 654 Lembit Vaher EST |273,576 276,324 - - 276,324
2 | 212 Horst Denneler D - 254,594 265,071 - 265,071
3 | 1079 Hannes Virunurm | EST 239,772 - 239,709 - 239,772
4 | 848 |Miroslaw Horla POL - - - - -

3.5cc E3

Pos FEMA Name Nation Heat1 Heat2  Heat3 Heat4 @ Final

1 | 1225 [Stig Hagberg S 248,938 - - 252,034 252,034
2 | 1246 Miroslaw Horla POL - 246,318 - - 246,318
3 | 1226 Marek Fechner | POL |216,084 224,378 223,638 - 224,378
4 | 1247 Berthold Kastle D 216,902 - - - 216,902
5 | 1326 Miroslaw Horla POL - - - - -
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5cc E4

Pos FEMA

1

g bW N

1277
902
159

1282

1283
994

10cc E5

Pos FEMA

1

N OB WN

014
1324
474
991
996
160
1146
055
629

Name Nation Heat1 | Heat2 Heat3 Heat4 Final
Jan-Erik Falk S 303,899/302,362 - - 303,899
Manuel Finn D - 287,744 294,524 - 294,524
Thomas Finn D [282,144 277,851 - - 282,144
Augustyn Wegera | POL - - - - -
Nils Bjork S - - - - -
Augustyn Wegera | POL - - - - -

Name Nation| Heat 1 | Heat 2 | Heat 3 | Heat 4 | Final
Paul-Otto Strobel CH (328,397 - - 332,302 /332,302
Willi Hahnsen D [325,969 327,544 - - 327,544
Dieter Hecht D 324,815/320,326/252,997 - 324,815
Tadeusz Koronka POL - - 323,366 - 323,366
Piotr Jopek POL 318,425 304,746 /319,603 - 319,603
Horst Denneler D - 318,198 313,476 - 318,198
Tadeusz Perzynski | POL 304,536 307,163/294,224 299,066 307,163
Walter Réder D 298,073 - 304,252|215,468 304,252
Horst Denneler D 310,702 - 314,876 - -

Orebro, Sweden 09.05.2010

Brommakannan

1.5cc E1l

Pos | FEMA Name Nation Heat 1 Heat 2 Final
1 045 |Leif Linden S 243,100 - 243,100
2 244 Stellan Ekstrom S 176,373 172,931 176,373
3 1351 |Ake Ekstrand S - - -

25cc E2

Pos FEMA Name Nation | Heat 1 Heat 2 Final
1 1193 [Torbjérn Johannessen N 274,820 | 276,789 | 276,789
2 238 |Lars Sundberg 242,771 | 245,186 | 245,186

3

625

1352 |Ake Ekstrand

Ake Ekstrand 230,238 - 230,238

207,860 | 225,254 -

wwnw
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3.5cc E3

Pos @ FEMA

1 -

5cc E4

Pos | FEMA

1 1270
1341
1047
953
102
1195
255
777

NOoO bW

10cc E5

Pos | FEMA
1 1224
1340
339
094
129
1136
716
1374
565
970
109

O O NOO OB~ WDN

—_
o

Name
Tony Kemoff

Name
Helge Eriksson
Ulf Ek
Fredrik Colliander
Anders Martinelle
Hakan Ehn
Lars Sundberg
Kjell-Erik Odelius
Helge Eriksson

Name
Mats Béhlin
Nils Bjork
Dag Tisell
Johan Clason
Nils Palmen
Fredrik Colliander
Rickard Helander
Leif Astrém
Leif Linden
Karl-Arne Karlsson
Leif Astrém

Gallarate, Italy 09.05.2010

1a Prova Campionato Italiano

1.5cc E1l

Pos | FEMA

1 666
2 534
3 1131

Name
Gianni Mattea
Andrea Mattea
Claudio Griffanti

Nation
S

Nation
S

DO nnmwnom

Nation

DO monwnonw

Nation

Heat 1
166,073

Heat 1
284,725
267,450
255,773
237,880

Heat 1
306,884
302,217
289,628
288,030
261,103
183,994

Heat 1
245,218
240,179

24

Heat 2
165,848

Heat 2
290,832
266,018
249,062
242,140

Heat 2
315,056

301,941

283,735

260,267

Heat 2
248,739
245,744

Final
166,073

Final
290,832
284,725
267,450
255,773
242,140

Final
315,056
306,884
302,217
301,941
289,628
288,030
261,103
260,267

Final
248,739
245,744



2.5¢cc E2

Pos A FEMA
1 704
2 821
5cc E4
Pos | FEMA
1 1281
2 1229
3 182
4 1250
1326
10 cc E5
Pos FEMA
1 681
2 966
3 523
4 041
5 014
775

Witterswil, Switzerland 16.05.2010

GP Tell

1.5cc E1l

Pos | FEMA

1

OINO O~ WN

458
1102
859
1329
003
1327
1131
149
007
002

Name
Claudio Griffanti
Aldo Valentini

Name
Gualtiero Picco
Alberto Adreani
Piero Bettetini
Aldo Valentini
Aldo Valentini

Name
Gualtiero Picco
Marino Vavassori
Carlo Griffanti
Giorgio Citterio
Paul-Otto Strébel
Giorgio Citterio

Name
Lothar Runkehl
Philipp Meier
Adi Malik
Sylvia Junker
Ernst Huber
Heinz Bach
Claudio Griffanti
Roland Bendel
Philipp Meier
Ernst Huber

Nation
[
[

Nation

Nation
D
CH
D
CH
CH
CH
I
CH
CH
CH

Heat 1
230,129

Heat 1
294,272
289,818
282,761
267,738

Heat 1
326,928
314,757
277,260

Heat 1
258,789
242,883
229,269
238,605
228,345
207,394

235,113
217,763

25

Heat 2
247,273

Heat 2
294,339

284,315

280,404

Heat 2
328,959
325,256
311,403

Heat 2
258,432

241,194
233,381
192,837

240,277

Final
247,273

Final
294,339
289,818
284,315
282,761

Final
328,959
325,256
314,757
277,260

Final
258,789
242,883
241,194
238,605
233,381
207,394



2.5¢cc E2

Pos | FEMA

1

N oo~ WwiN

704
591
212
107
647
1240
395
1353

3.5cc E3

Pos | FEMA

1
2

1072
1097

5cc E4

Pos | FEMA

1

O O N O~ WN

1281
1250
600
1200
1160
1312
1317
1318
157
1326

Name
Claudio Griffanti
Georges Fausch
Horst Denneler
Volker Besang
Manuel Vogesser
Christoph Zaugg
Walter Meier
Volker Besang

Name
Florian Wanner
Raphael Zaugg

Name
Gualtiero Picco
Aldo Valentini
Daniel Kiechl
Tonu Sepp
Fabian Schmutz
Urs Bach
Anette Besang
Wolfgang Schmid
Alfred Kirschner
Aldo Valentini

Nation
I
CH
D
D
CH
CH
CH
D

Nation
CH
CH

Nation
I
I
CH
EST
CH

— 0 0

Heat 1
261,090
256,358
253,064
250,675
238,977

249,715

Heat 1
226,611
146,624

Heat 1
300,198
284,884
292,303
288,006
249,245
237,391

26

Heat 2

254,556

240,440
235,708

Heat 2
226,216

Heat 2
302,150
294,060
264,967

279,001

Final
261,090
256,358
253,064
250,675
240,440
235,708

Final
226,611
146,624

Final
302,150
294,060
292,303
288,006
249,245
237,391



10cc E5

Pos | FEMA
1 681
2 014
3 086
4 -

5 037

6 -

7 -

8 055

9 160

10 605

11 -

12 | 1179
629
523

Name
Gualtiero Picco
Paul-Otto Strébel
Carlo Griffanti
Gilbert Huguenin
Peter Arlautzki
Armin Schenk
Christoph Zaugg
Walter Réder
Horst Denneler
Hans Isenegger
Michael Schmutz
Philipp Meier
Horst Denneler
Carlo Griffanti

Nation
I
CH
I
CH
CH
CH
CH
D
D
CH
CH
CH
D
I

Linnamée, Tallinn, Estonia 15.05.2010

Estonian Championship - | Stage

1.5cc Ef
Pos FEMA
1 978
2 658
3 982
4 593
5 653
6 -
7 1087
8 1349
9 805
Junior
Pos | FEMA
1 -
2 -
3 -
4 -

Name
Rain Teder
Sven Aadla
Ulo Liimask
Arco Aria
Lembit Vaher
Eduard Kirillov
Leonid Roibu
Aleksei lvanov
Madis Aasrand

Name
llja Pavlov
Arco Aria
Madis Aasrand
Jegor Bessonov

Nation
EST
EST
EST
EST
EST
EST
RUS
EST
EST

Nation
EST
EST
EST
EST

Heat 1
320,472
331,622
327,917
329,261
329,002
328,540
326,825
322,458
307,896
233,347

295,728

Heat 1

254,486
248,088
246,943

198,340

Heat 1
186,336
179,534

156,859

27

Heat 2
336,388
335,464
331,421
330,694

309,720

315,453
315,289

Heat 2

228,380
206,348

Heat 2

172,131

Final
336,388
335,464
331,421
330,694
329,261
329,002
328,540
326,825
322,458
307,896
233,347

Final
254,486
248,088
246,943
228,380
206,348

Final
186,336
179,534
172,131
156,859



2.5¢cc E2

Pos | FEMA
1 654
2 594
3 1295
4 801
5 757
6 -
756
3.5cc E3
Pos FEMA
1 952
2 981
3 -
4 951
5
3.5cc WMCR
Pos | FEMA
1 1202
2 980
3 -
5cc E4
Pos | FEMA
1 1166
10cc E5
Pos | FEMA
1 1073
2 478
3 737
4 1203

Name
Lembit Vaher
Priit Hoyer
Leonid Roibu
Andre Luman
Andrei Usanov
Mark Semjonov
Andrei Usanov

Name
Mart Sepp
Andre Luman
Mark Semjonov
Mart Sepp
Ulo Liimask

Name
Leonid Roibu
Ulo Liimask
Taavi Kirsimagi

Name
Tiit Luman

Name
Ando Rohtmets
Magnus Laas
Lev Sprints
Konstantin Furso

Nation Heat 1
EST 234,420
EST 160,301
RUS 255,958
EST -
RUS 240,847
EST -
RUS -
Nation Heat 1

EST 229,915
EST 216,365
EST -
EST -
EST -

Nation Heat 1
RUS 234,267
EST 192,285
EST -

Nation Heat 1
EST 180,363
Nation Heat 1
EST 324,500
EST 187,921
RUS -
RUS -

28

Heat 2
270,614
268,725

249,307

194,866

Heat 2

196,661

Heat 2

Heat 2

162,269

Final
270,614
268,725
255,958
249,307
240,847
194,866

Final
229,915
216,365

Final
234,267
196,661

Final
180,363

Final
324,500
187,921
162,269



Nomme, Tallinn, Estonia 16.05.2010

Estonian Championship - Il Stage

1.5cc E1
Pos | FEMA
1 978
2 653
3 658
4 593
5 1349
6 982
7 1087
8 -
Junior
Pos A FEMA
1 -
2 -
3 -
4 -
2.5cc E2
Pos | FEMA
1 594
2 757
3 654
4 1295
5 801
6 -
756
3.5¢cc E3
Pos | FEMA
1 981
2 -
3 951
4
5 952

Name
Rain Teder
Lembit Vaher
Sven Aadla
Arco Aria
Aleksei lvanov
Ulo Liimask
Leonid Roibu
Eduard Kirillov

Name
llja Pavlov
Arco Aria
Madis Aasrand
Jegor Bessonov

Name
Priit Hoyer
Andrei Usanov
Lembit Vaher
Leonid Roibu
Andre Luman
Mark Semjonov
Andrei Usanov

Name
Andre Luman
Mark Semjonov
Mart Sepp
Ulo Liimask
Mart Sepp

Nation
EST
EST
EST
EST
EST
EST
RUS
EST

Nation
EST
EST
EST
EST

Nation
EST
RUS
EST
RUS
EST
EST
RUS

Nation
EST
EST
EST
EST
EST

Heat 1
252,339
253,912
246,367
240,791
220,146

Heat 1
186,000
173,272

Heat 1
270,105

244,411

248,647

265,890

Heat 1
218,707

29

Heat 2
256,439
254,299
242,154
225,109
221,975

Heat 2

164,041

Heat 2

269,601
269,451
259,301

183,469

Heat 2

149,324

Final
256,439
254,299
246,367
242,154
225,109
221,975

Final
186,000
173,272
164,041

Final
270,105
269,601
269,451
259,301
248,647
183,469

Final
218,707
149,324



3.5cc WMCR

Pos A FEMA Name Nation Heat 1 Heat 2 Final
1 980 |Ulo Liimask EST 222,909 - 222,909
2 1202 |Leonid Roibu RUS - - -
3 - Taavi Kirsimagi EST - - -
5cc E4
Pos | FEMA Name Nation Heat 1 Heat 2 Final
1 1166 Tiit Luman EST 299,773 - 299,773
10cc E5
Pos | FEMA Name Nation Heat 1 Heat 2 Final
1 478 Magnus Laas EST 318,782 - 318,782
2 1203 |Konstantin Furso RUS 289,304 | 285,722 | 289,304
3 737 Lev Sprints RUS 232,553 - 232,553

Kapfenhardt, Germany 22-23.05.2010

GP Pfingstrennen Schwarzwald Wanderpreis

1.5cc Ef
Pos FEMA Name Nation | Heat1 | Heat2 Heat 3 | Final
1 458 Lothar Runkehl D 256,703 245,057 - 256,703
2 | 859 Adolf Malik D - 243,194 | 246,331 | 246,331
3 | 002 [Ernst Huber CH 241,522 - - 241,522
4 | 666 Gianni Mattea | - 239,982 - 239,982
5 11273 Jean-Yves Le Guennec F 238,674 | 237,411 - 238,674
6 | 1329 Sylvia Junker CH 233,532 234,529 226,254 234,529
7 | 1327 Heinz Bach CH - - 229,395 | 229,395
8 | 1058 Peter Rischer D 118,754 - - 118,754
003 Ernst Huber CH - - - -
823 |Peter Rischer D - - - -
25cc E2
Pos FEMA Name Nation Heat1 | Heat2 | Heat3 Final
1 107 \Volker Besang D 266,806 - - 266,806
2 212 |Horst Denneler D - 258,564 | 257,254 | 258,564
3 591 |Georges Fausch CH | 253,308 - - 253,308
4 647 |Manuel Vogesser CH 245,791 | 245,412 - 245,791
5 395 Walter Meier CH - - 211,924 | 211,924
6 | 1240 Christoph Zaugg CH - - - -
1353 |Volker Besang D - - - -
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3.5cc E3

Pos | FEMA

1

g

1247
1056
1072
1162
1306

5cc E4

Pos FEMA

O ONOO O~ WND—

—_ -
- O

1277
1281
902
182
600
1229
1325
1318
1160
1065
1317

10cc E5

Pos  FEMA

> R oI ©o N O MWD =

681
1370
014
1371
775
1387
1389
1390
160
1324
037

055

122

474
1340
605

041

Name
Berthold Kastle
Werner Amend
Florian Wanner
Mika Déring
Axel Kastle

Name
Jan-Erik Falk
Gualtiero Picco
Manuel Finn
Piero Bettetini
Daniel Kiechl
Alberto Adreani
Thomas Finn
Wolfgang Schmid
Fabian Schmutz
Peter Rischer
Anette Besang

Name
Gualtiero Picco
Michel Duran
Paul-Otto Strébel
Serge Holc
Giorgio Citterio
Gilbert Huguenin
Michael Schmutz
Christoph Zaugg
Horst Denneler
Willi Hahnsen
Peter Arlautzki
Walter Roder
Danielle Duran
Dieter Hecht
Nils Bjork
Hans Isenegger
Giorgio Citterio

Nation
D
D
CH
D
D

Nation

S
I
D
I

CH

o
O 0O ¥ 00—

Nation
I
F
CH
F
I
CH
CH
CH
D
D
CH
D
F
D
S
CH
I

Heat 1
229,131
226,522
166,864

Heat 1

300,061

286,235
284,667
259,168
264,776
242,127

Heat 1

337,831
334,161
334,881
332,747
331,782
330,883
309,871
324,993
324,728
317,310
323,643
197,762
316,974
286,332
323,232

31

Heat 2
234,205
229,754
230,082
224,189

Heat 2
296,003
288,423
275,386
277,359
266,993
265,024
252,489

Heat 2
337,088
330,497

327,934
329,646
328,499
268,114
326,632
326,157
325,692
321,262

318,430

Heat 3
205,428
231,131
223,868

Heat 3
301,547
297,205
293,186
287,621

269,351
268,860

Heat 3
337,041
336,116

320,417
315,679
329,403
328,529
323,576
326,039

319,798

Final
234,205
231,131
230,082
224,189

Final
301,547
300,061
293,186
287,621
286,235
284,667
269,351
268,860
264,776
242,127

Final
337,831
336,116
334,881
332,747
331,782
330,883
329,403
328,529
326,632
326,157
325,692
323,643
319,798
318,430
316,974
286,332



Bryansk, Russia 04-06.06.2010

Russian GP

1.5cc E1l

Pos | FEMA

1

2 1087
3 -
4 -
5 -
6 1217
1264
25cc E2
Pos | FEMA
1 757
2 -
3 -
4 1219
5 -
6 -
7 -
8 -
9 071
756
337
3.5¢cc E3
Pos FEMA
1 1333
2 1173
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -
1334

1263

Name
Ludmila Aksenova
Alexander Vinogradov
Dmitri Savinykh
Leonid Roibu
Andrei Zezyulin
Evgeni Aksenov
Ludmila Aksenova
Dmitri Savinykh

Name
Andrei Usanov
Evgeni Potemkin
Rashid Habibulin
Evgeni Aksenov
Alexander Vinogradov
Dmitri Shibayev
Aleksei Krankevich
Alexander Barbin
Viktor Pakhomov
Andrei Usanov
Evgeni Potemkin
Alexander Barbin

Name
Ihor Safiyanik
Aleksei Nikulin
Vladimir Kiper
Nikolai Kubasov
Evgeni Sinicin
Yuri Ryabec
Alexander Shepel
Vladimir Kiper
Ihor Safiyanik

Nation
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS

Nation
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
UKR
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS

Nation
UKR
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
UKR

Heat 1
248,896
193,388

240,423

Heat 1
243,779
244,404
245,166
241,709
228,366

269,036
247,056

Heat 1
233,674
231,126

191,216
195,271

225,311
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Heat 2
231,314
192,931

Heat 2
271,138
255,160
249,862
245,589
243,630
236,559
230,992
225,292

Heat 2
242,566
234,981
227,317
219,796

116,052

Final
248,896
231,314
193,388

Final
271,138
255,160
249,862
245,589
243,630
236,559
230,992
225,292

Final
242,566
234,981
227,317
219,796
195,271
116,052



3.5cc 4 (WMCR)

Pos | FEMA

5cc E4

Pos | FEMA

1

2
3
4

1222
861
307

10cc E5

Pos | FEMA

1

NOoO O~ WD

1364

1016

1213

Name
Vladimir Kiper
Evgeni Sinicin
Nikolai Sapozhenkov
Leonid Roibu

Name
Igor Aksimov
Yuri Pavlov
Nikolai Sapozhenkov
Oleg Shirokov
Oleg Shirokov

Name
Igor Aksimov
Konstantin Utkin
Pavel Dmitriev
Sergei Perehodov
Viktor Nevzorov
Oleg Shirokov
Evgeni Soloviev
Sergei Perehodov
Konstantin Utkin

Hannover, Germany 05-06.06.2010

German Championship Il Stage

1.5cc E1l

Pos | FEMA

1

2
3
4
5
6

458
149
859
1329
1327
823
1058

Name Nation
Lothar Runkehl D
Roland Bendel CH
Adolf Malik D
Sylvia Junker CH
Heinz Bach CH
Peter Rischer D
Peter Rischer D

Nation
RUS
RUS
RUS
RUS

Nation
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS

Nation
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS

Heat 1

258,893
252,757
241,570
235,297
119,416

Heat 1
260,002
250,981
198,264

Heat 1
236,579
279,876
242,416

Heat 1
328,244
293,755
221,340

237,122

276,947

Heat 2
253,964
254,204

234,068
194,318

33

Heat 2
267,970
262,124

Heat 2
280,425
264,763
243,814
179,039
111,591

Heat 2
310,305
294,688
284,041
255,345
248,165
81,742

194,018

Heat 3
228,662
248,952
232,958

Final
267,970
262,124
198,264

Final
280,425
279,876
243,814
179,039

Final
328,244
310,305
294,688
284,041
255,345
248,165

81,742

Final
258,893
254,204
252,757
241,570
235,297
194,318



2.5¢cc E2

Pos FEMA Name Nation | Heat 1 Heat2 | Heat3 Final
1 1353 |Volker Besang D 270,899 | 267,580 - 270,899
2 212 Horst Denneler D 262,572 - - 262,572
107 |Volker Besang D 268,052 - - -
3.5cc E3
Pos | FEMA Name Nation | Heat 1 Heat2 | Heat3 Final
1 1303 (Glenn PdIm D 251,172 | 252,804 - 252,804
2 | 1247 Berthold Kastle D 244,418 - 147,900 | 244,418
3 1056 Werner Amend D 241,569 - - 241,569
4 | 1276 |David Giles GB | 241,285 | 221,579 - 241,285
5 | 1162 |Mika Déring D 239,919 - - 239,919
1348 |David Giles GB | 225,753 - 234,520 -
5cc E4
Pos FEMA Name Nation| Heat1 Heat2  Heat3 | Final
1 | 902 Manuel Finn D - 289,095 | 295,069 295,069
2 | 1312 Urs Bach CH 294,822 /269,656 - 294,822
3 | 1282 Augustyn Wegera PL - 288,050 - 288,050
4 | 1317 Anette Besang D 284,438 - - 284,438
5 | 1325 Thomas Finn D - 281,067 | 283,662 283,662
6 | 885 Christoph Rabenseifner D - 281,706 - 281,706
7 | 1318 Wolfgang Schmid D |277,138|276,185 278,494 278,494
8 | 1100 Steve Turley GB 272,921 - - 272,921
9 | 1065 Peter Rischer D - - - -
994 |Augustyn Wegera PL |125,038 - - -
10 cc E5
Pos FEMA Name Nation  Heat1  Heat2 | Heat3 Final
1 014 |Paul-Otto Strébel CH | 311,816 | 330,089 328,827 K 330,089
2 | 1324 |Willi Hahnsen D - - 327,589 | 327,589
3 160 |Horst Denneler D 323,407 | 327,472 | 326,337 | 327,472
4 055 |Walter Roder D 325,442 | 326,278 - 326,278
5 474 |Dieter Hecht D 320,584 | 321,941 | 320,673 | 321,941
6 037 |Peter Arlautzki CH | 264,507 315,578 318,410 318,410
7 | 1268 |Natalia Furso RUS | 305,999 | 309,698 - 309,698
8 997 |Piotr Jopek PL | 309,528 - - 309,528
9 991 |Tadeusz Koronka PL 303,890 | 307,129 - 307,129
10 | 1071 [Stuart Robinson GB - - 293,422 | 293,422
11 | 986 Oliver Monk GB | 278,132 | 276,877 - 278,132

34



Gavle, Sweden 12-13.06.2010

GP Grand Slam Sweden

1.5cc E1l

Pos | FEMA

1

2
3
4

653
244
525
1351

25cc E2

Pos FEMA

1

2
3 895
625
3.5¢cc E3
Pos FEMA
1 | 1044
2 -
3 | 1391
4 -
5 | 1225
5cc E4
Pos FEMA
1 | 1277
2 | 1200
3 | 1283
4 073
5 | 1159
6 | 1047
7 777
8 | 1332
9 -
447
1270
1341

Name
Lembit Vaher
Stellan Ekstrom
Bo Gardh
Ake Ekstrand

Name

654 |Lembit Vaher
1352 |Ake Ekstrand

Mats Bohlin
Ake Ekstrand

Name
Fredrik Thorpman
Rickard Helander
Bjorn Larsson
Tony Kernoff
Stig Hagberg

Name
Jan-Erik Falk
Tonu Sepp
Nils Bjork
Jorgen Bodinsson
Bo Gardh
Fredrik Colliander
Helge Eriksson
UIf Ek
Alf Broder
Jorgen Bodinsson
Helge Eriksson
UIf Ek

Nation
EST
S
S
S

Nation
EST

S
S
S

Nation

nnww

Nation

EST

DO OO N OO

Heat 1
258,710

Heat 1
235,533

Heat 1

179,887
180,704

273,653

35

Heat 2
260,966
188,285

Heat 2

Heat 2
184,060
181,762
100,861

Heat 2
296,787
297,119
294,939
282,238

272,097

Heat 3

Heat 3
275,911

Heat 3
246,405
187,719
182,626
179,959

Final
260,966
188,285

Final
275,911

Final
246,405
187,719
182,626
179,959

Final
300,542
297,119
294,939
282,238
278,050
272,097



10cc E5

Pos FEMA
1 | 1223
2 014
3 | 474
4 | 1373
5 | 1340
6 @ 420
7 | 1136
8 716
9 084
10 | 339
11 | 950
12 | 104
13 | 1271
14 | 1384
15 | 094
16 | 970
17 | 691

1224
1375
1134

Name
Mats Béhlin
Paul-Otto Strébel
Dieter Hecht
Ando Rohtmets
Nils Bjork
Bengt Grénlund
Fredrik Colliander
Rickard Helander
Lars Wahlund
Dag Tisell
Tonu Sepp
Ivar Thorpman
Nils-Erik Palmen
Peter Wahlund
Johan Clason
Karl-Arne Karlsson
Lennart Forslév
Mats Béhlin
Rickard Helander
Lennart Forslév

Monza, Italy 13.06.2010

Italian GP
1.5cc E1l
Pos | FEMA Name
1 534 |Andrea Mattea
2 859 |Adolf Malik
3 666 |Gianni Mattea
4 007 |Philipp Meier
5 003 |[Ernst Huber
6 1131 Claudio Griffanti
1102 |Philipp Meier
002 |[Ernst Huber

Nation | Heat 1

E

DO nwow

DO OO

Nation

I
D
I
CH
CH
I
CH
CH

Heat 2
338,452
331,724
327,248

337,910
334,589
329,589
298,896 | 322,825
319,923 | 310,529
314,058 -

- 285,930
289,345 | 273,955

- 325,187
280,140 -

Heat 1
246,312
245,791
243,935
243,744

Heat 3
332,695
326,797
326,025

298,301
280,324

Heat 2
245,737

- 235,190

240,167
225,975

36

Final
338,452
334,589
329,589
326,025
319,923
314,058
298,301
289,345

Final
246,312
245,791
243,935
243,744
235,190



2.5¢cc E2

Pos | FEMA

1
2
3

107

212

704
1353

5cc E4

Pos | FEMA

1

N ook~ WD

1281
1229
182
600
1317
1250
1160
1326

10cc E5

Pos | FEMA

1

© 0N Ob|W N

1370
681
775
086
160

1389
991
966
122
041
523

Name
Volker Besang
Horst Denneler
Claudio Griffanti
Volker Besang

Name
Gualtiero Picco
Alberto Adreani
Piero Bettetini
Daniel Kiechl
Anette Besang
Aldo Valentini
Fabian Schmutz
Aldo Valentini

Name
Michel Duran
Gualtiero Picco
Giorgio Citterio
Carlo Griffanti
Horst Denneler
Michael Schmutz
Tadeusz Koronka
Marino Vavassori
Danielle Duran
Giorgio Citterio
Carlo Griffanti

Nation Heat 1
D 264,570
D 255,849
| -
D -
Nation Heat 1
I 297,457
| -
I 291,427
CH 286,342
D 233,824
I 284,311

CH 261,788
[ -

Nation Heat 1
F 334,467
[ 333,593
[ 331,382
I 331,193
D 324,009
CH 318,077
PL 303,649
| -
F -
[ 309,709
[

37

Heat 2
266,044

253,886

Heat 2
293,595
293,112
286,460
283,068
284,950

280,474

Heat 2

269,958

Final
266,044
255,849
253,886

Final
297,457
293,112
291,427
286,342
284,950
284,311
280,474

Final
334,467
333,593
331,382
331,193
324,009
318,077
303,649
269,958



Kaposvar, Hungary 26-27.06.2010

XXXVI Textiles Ralli

1.5cc E1
Pos FEMA Name Nation | Heat1 Heat2 | Heat3
1 - |[Tamas Tamasoczki H 227,990 | 225,595 -
2 - |Gyorgyi Bondor H 221,750 - -
3 - Bence TamasoczKi H 212,763 - -
4 - Laszlo Gal H 194,897 - 178,706
5 - |Mihaly Tamasoczki H 177,424 - -
6 - |Attila Abadi H - - -
25cc E2
Pos | FEMA Name Nation | Heat 1 Heat2 | Heat3
1 - Laszlo Gal H 256,220 | 242,476 | 215,955
2 - Imre Mayer H 249,972 | 243,879 -
3 - Endre Bogdan H 249,501 - -
4 - Gabor Dobrocsi H 221,064 | 247,236 -
5 - |Zoltan Nagy H - 238,729 -
6 - |[Zoltan Voéroés H 219,424 | 220,408 -
7 - Andras Dusa H 220,098 - -
8 - Janos Horvath H 160,478 - -
- |[Zoltan Véroés H 209,045 - -
3.5¢cc E3
Pos FEMA Name Nation Heat1 Heat2 | Heat 3
1 - |Robert Pasztor H 218,316 /218,311 -
2 - Gabor Petd H 193,164 | 208,725 205,745
3 - /Anna Bogdanne Mako H 186,713 - -
4 - |Attila Abadi H 173,573 176,032 | 177,625
5 - |Istvan Nyitrai H - - 164,753
6 - Janos Dusa H 154,356 - -
5cc E4
Pos FEMA Name Nation | Heat1 A Heat2 | Heat3
1 - |Laszlo Zsarnoczky H 271,639 | 268,856 | 275,643
2 - Jozsef T Petd H 260,052 | 263,700 266,936
3 - |Andras Dusa H 203,581 - 242,628
4 - Bence Tamasoczki H 230,589 - -
5 - |Robert Pasztor H - - -
- Jozsef T Petd H 264,499 263,844 266,818

38

Final
227,990
221,750
212,763
194,897
177,424

Final
256,220
249,972
249,501
247,236
238,729
220,408
220,098
160,478

Final
218,316
208,725
186,713
177,625
164,753
154,356

Final
275,643
266,936
242,628
230,589



10cc E5

Pos FEMA

1

g~ wWiN

Name
Endre Bogdan
Anna BogdanneMako
Andras Dusa
Laszlo Zsarnoczky
Jozsef Fonad

Tallinn, Estonia 03-04.07.2010

Estonian GP Grand Slam

1.5cc E1l

Pos | FEMA

oo o mNo 0NN =

978
458
002
653
593
1349
1329
1261
658
982
805
1327
003

25cc E2

Pos | FEMA

1

O O N OB WN

594
654
107
801
395
1342
1079
1240
1353
1392

Name
Rain Teder
Lothar Runkehl
Ernst Huber
Lembit Vaher
Arco Aria
Aleksei lvanov
Sylvia Junker
Leonid Kryshev
Sven Aadla
Ulo Liimask
Madis Aasrand
Eduard Kirillov
Heinz Bach
Ernst Huber

Name
Priit Hoyer
Lembit Vaher
Volker Besang
Andre Luman
Walter Meier
Lauri Teder
Hannes Virunurm
Mark Semjonov
Christoph Zaugg
Volker Besang
Priit Hoyer

Nation  Heat 1

H

I T T T

Nation
EST
D
CH
EST
EST
EST
CH
LIT
EST
EST
EST
EST
CH
CH

Nation
EST
EST

D
EST
CH
EST
EST
EST
CH

D
EST

314,391 -
166,435 | 285,922
276,572 -

249,245 | 222,302

Heat 1 Heat 2
259,798 -
255,433 -
250,293 -

- 248,342
243,482 | 246,587
240,641 -
237,806 -
235,228 -
229,880 -
215,000 -

- 154,989

- 241,716

Heat 2
268,854 | 267,987
268,773 | 269,157
266,596 -
233,640 | 265,335
- 242,512
215,674 -
- 198,176
- 172,493
- 260,110
- 227,076

Heat 1

39

Heat 3
257,149
253,247

232,113

227,960

116,384

Heat 3
271,462

244,258
207,326
152,484

242,257

Heat 2 Heat3 Final

314,391
285,922
276,572
249,245

Final
259,798
257,149
253,247
248,342
246,587
240,641
237,806
235,228
229,880
227,960
215,000
154,989

Final
271,462
269,157
266,596
265,335
244,258
215,674
198,176
172,493



3.5cc E3

Pos FEMA Name Nation Heat1 | Heat 2 Heat 3 | Final
1 11081 Linas Adomavicius LIT |224,605/227,175/248,813 /248,813
2 | 952 Mart Sepp EST |245,108 - - 245,108
3 | 1225 Stig Hagberg S |235,859 /198,528 232,725|235,859
4 | 981 Andre Luman EST 218,138 - - 218,138
5 - Raimundas Kochanauskas LIT |161,177/162,133 - 162,133
6 1308 Ulo Liimask EST - - - -

7 - Mark Semjonov EST - - - -
951 Mart Sepp EST - - - -
3.5cc 3 WMCR

Pos | FEMA Name Nation | Heat 1 Heat 2 Heat 3 Final
1 1156 |Nils Bjork S 282,506 | 281,582 - 282,506
2 1101 |Lauri Teder EST | 264,543 - 274,600 | 274,600
3 1151 |Mart Sepp EST | 271,947 - 274,136 | 274,136
4 | 980 Ulo Liimask EST - - - -

5cc E4

Pos FEMA Name Nation  Heat1 | Heat2 | Heat3 Final
1 | 1277 Jan-Erik Falk S 302,330 - 308,270 | 308,270
2 | 1283 Nils Bjork S 307,702 - - 307,702
3 | 1200 Tonu Sepp EST | 301,180 | 303,587 - 303,587
4 | 1166 [Tiit Luman EST |295,319 - 302,492 | 302,492
5 | 1312 Urs Bach CH | 296,438 - 302,208 | 302,208
6 | 1281 |Gualtiero Picco | 301,399 - - 301,399
7 | 1317 |Anette Besang D 286,288 - - 286,288
8 - |Valeri Krotchenkov BY - 277,112 - 277,112
- 1 1098 Tiit Luman EST | 295,230 - - -

40



10cc E5

Pos FEMA
1 | 1223
2 014
3 | 1387
4 | 681
5 | 474
6 -
7 | 013
8 | 1390
9 | 1373
10 | 950
11 | 478
12 | 1384
13 -
14 | 1204
15 | 1268
16 | 1337
17 | 084

420
1350
1124

Name
Mats Bohlin
Paul-Otto Strébel
Gilbert Huguenin
Gualtiero Picco
Dieter Hecht
Bengt Grénlund
Peter Arlautzki
Christoph Zaugg
Ando Rohtmets
Tonu Sepp
Magnus Laas
Peter Wahlund
Anatoli Kuzmich
Konstantin Furso
Natalia Furso
Valeri Krotchenkov
Lars Wahlund
Bengt Grénlund
Tonu Sepp
Mats Bohlin

2.1cc Junior

Pos FEMA

1 -
2 -
3 -

Name
Madis Aasrand
Jegor Bessonov
Arco Aria

Nation | Heat 1

S
CH
CH

Nation
EST
EST
EST

344,319
331,214
326,493
334,728
327,291
330,149
327,884
328,991
260,847
322,681
321,954
311,249
301,975
305,575

41

Heat 2

335,123
335,011

330,216

327,716

327,982

305,901

300,925
304,480

Heat 2
170,459
164,268

Heat 3

305,172
329,483
324,611

312,790
311,845

296,643

Heat 3
173,414

Final
344,319
335,123
335,011
334,728
330,216
330,149
329,483
328,991
327,982
322,681
321,954
312,790
311,845
301,975
300,925

Final
173,414
164,268



Yaroslavl, Russia 02-05.07.2010

Russian Championship

1.5cc E1
Pos | FEMA
1 1218
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 | 1087
8 -
9 -
10 -
1217
25cc E2
Pos | FEMA
1 -
2 756
3 -
4 -
5 256
6 | 1219
7 -
8 -
9 -
10 -
11 -
1107
757

Name
Evgeni Aksenov
Maksim Krikunov
Sergei Besshtanko
Sergei Vasilev
Leonid Roibu
Dmitri Savinykh
Alexandr Vinogradov
Konstantin Bautrushevich
Yuri Ananyev
Roman Korzhavin
Evgeni Aksenov
Dmitri Savinykh

Name
Viktor Pahomov
Andrei Usanov
Evgeni Potemkin
Denis Filipkov
Aleksandr Vinogradov
Evgeni Aksenov
Rashid Habibulin
Aleksei Selyavski
Vladimir Golovin
Ivan Smolin
Yuri Tzarev
Vladimir Golovin
Viktor Pahomov
Evgeni Potemkin
Aleksei Selyavski
Andrei Usanov

Nation

RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS

Nation

RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS

42

Heat 1

256,682
255,371
158,200
238,257

221,848

216,089
192,871
239,346
198,995

Heat 1

271,081
239,952
257,309
236,379
241,821
198,420
237,398
228,111
228,970
205,980
209,671

Heat 2
242,852
245,331
238,819
235,089
234,849
225,260
220,255
207,954

248,548

Heat 2

268,035

242,281

239,812

233,627

207,468
141,776

Final
256,682
255,371
245,331
238,819
235,089
234,849
225,260
220,255
216,089
192,871

Final
271,081
268,035
257,309
242,281
241,821
239,812
237,398
233,627
228,970
207,468
141,776



3.5cc E3

Pos | FEMA
1 1381
2 1173
3 -

4 -
5 -
6 -
7 -
8 -
9 -
10 | 1254
11 -
12 -
13 -

Name
Nikolai Kubasov
Aleksei Nikulin
Vladimir Kiper
Vladimir Kriger
Sergei Mikhalenko
Vitali Mikhalenko
Evgeni Sinicin
Anatoli Shlapoberski
Artem Oralkov
Viktor Scherbakov
Mihail Dolinkin
Nikita Kabakov
Evgeni Malov
Vladimir Kiper
Aleksei Savinykh

3.5cc 3 WMCR

Pos | FEMA
1 -
2 -
3 1170
4 1202

1377
5cc E4

Pos  FEMA
1 1222
2 1207
3 861
4 -
5 -
6 -
7 -

1208

Name
Vladimir Kiper
Evgeni Sinicin
Vladimir Kriger
Leonid Roibu
Vladimir Kriger

Name
Igor Aksimov
Vladimir Volkov
Yuri Pavlov
Valeri Slavnikov
Denis Filipkov
Nikolai Sapozhenkov
Vitali Strugovshikov
Vladimir Volkov

Nation | Heat 1 Heat 2
RUS | 239,602 -
RUS | 235,943 -
RUS | 230,193 -
RUS - 220,901
RUS | 206,174 -
RUS | 202,419 -
RUS - 197,766
RUS | 191,933 -
RUS | 188,955 | 186,683
RUS | 185,810 -
RUS - -
RUS - -
RUS - -
RUS | 228,207 -
RUS - -

Nation Heat 1 Heat 2
RUS 268,300 -
RUS 254,148 | 253,822
RUS 251,157 -
RUS 221,476 | 249,260
RUS - -

Nation | Heat 1 Heat 2
RUS | 293,967 -
RUS | 293,292 -
RUS | 284,335 | 279,598
RUS | 174,705 | 259,654
RUS | 238,271 -
RUS - -
RUS - -
RUS | 290,113 -

43

Final
239,602
235,943
230,193
220,901
206,174
202,419
197,766
191,933
188,955
185,810

Final
268,300
254,148
251,157
249,260

Final
293,967
293,292
284,335
259,654
238,271



10cc E5

Pos | FEMA Name
1 1016 |Pavel Dmitriev
2 1364 |Igor Aksimov
3 - Dmitri Udarcev
4 - Viktor Nevzorov

5 737 |Lev Sprints

6

7

8

9

- Vyacheslav Kireiko

- Vaan Sarkisyan

- Sergei Melnikov
- Evgeni Gubanov

10 - Evgeni Soloviev
11 1383 |Konstantin Utkin
1382 |Konstantin Utkin

Nation

RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS
RUS

Couzon au Mont d'Or, France 10-11.07.2010

GP France

1.5cc E1l

Pos FEMA Name

Nation | Heat 1

1 1275 Jean-Yves Le Guennec

25cc E2

Pos FEMA Name
1 212 Horst Denneler
2 900 Joseph Krasznai

3.5cc E3

Pos FEMA Name

1 | 1236 [Fanny Krasznai
2 | 1234 [Francois Krasznai
3 | 1235 Alain G. Lahuerta

5cc E4

Pos FEMA Name

1 1281 |Gualtiero Picco
2 | 1229 |Alberto Adreani
3 | 1313 |Laurent Krasznai

Nation
D
F

F

Heat 1

Heat 1
322,611

296,474
294,701
280,338
271,982
263,243
169,666

- 233,6

Heat 2

255,811 | 255,879
204,919 -

Nation | Heat 1 Heat 2
235,535 -
232,105 | 235,309

F
F
F

Nation
[
I
F

160,841

Heat 1

Heat 2

299,792 | 260,800
291,459 -

44

Heat 2
313,907
321,959
315,042
307,652
295,522

271,301
262,339

Heat 2 |Heat 3

17 -

Heat 3
259,700

Heat 3

209,547 | 219,174

Heat 3
298,934

266,836

Final
322,611
321,959
315,042
307,652
296,474
294,701
280,338
271,982
263,243
169,666

Final
233,617

Final
259,700
204,919

Final
235,535
235,309
219,174

Final
299,792
291,459
266,836



10cc E5

Pos FEMA Name Nation ' Heat 1 Heat2 @ Heat3 Final
1 681 |Gualtiero Picco I 334,093 - 333,921 | 334,093
2 160 Horst Denneler D 329,472 | 323,677 | 236,373 | 329,472
3 122 |Danielle Duran F 326,444 | 329,220 - 329,220
4 014 |Paul-Otto Strobel CH - - 329,154 | 329,154
5 972 [Serge Holc F 327,384 - - 327,384
6 | 1389 Michael Schmutz CH | 320,000 | 324,573 | 323,803 | 324,573
7 041 |Giorgio Citterio [ 322,222 | 322,919 | 321,116 | 322,919
8 055 |Walter Roder D - 227,858 - 227,858
775 |Giorgio Citterio I - - - -
123 |Danielle Duran F - - - -
Orebro, Sweden 11.07.2010
Holiday Race
1.5cc E1l
Pos | FEMA Name Nation Heat 1 Heat 2 Final
1 - Leif Persson S 223,803 | 225,499 | 225,499
2 - Stellan Ekstrém S 177,034 | 179,062 | 179,062
3 - Leif Linden S - - -
25cc E2
Pos FEMA Name Nation | Heat 1 Heat 2 Final
1 - Lars Sundberg S 236,272 | 246,475 | 246,475
2 - [Torbj6érn Johannessen N - - -
3 - Ake Ekstrand S - - -
4 - Leif Persson S - - -
3.5cc E3
Pos @FEMA Name Nation Heat 1 Heat 2 Final
1 - Tony Kemoff S 169,253 163,763 169,253
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5cc E4

Pos  FEMA Name Nation Heat 1 Heat 2 Final
1 - Helge Eriksson S 288,747 - 288,747
2 - Ulf Ek S 286,228 - 286,228
3 - Anders Martinelle S 267,878 | 268,644 | 268,644
4 - Karl Gardh S 233,189 - 233,189
5 - Hakan Ehn S 231,490 - 231,490
6 - Tony Kemoff S 213,395 | 216,939 | 216,939
7 - Lars Sundberg S 184,252 - 184,252
8 - Bo Gardh S - - -
9 - Kjell-Erik Odelius S - - -

- Ulf Ek S - 280,974 -
- Helge Eriksson S - - -

10 cc E5

Pos | FEMA Name Nation | Heat 1 Heat 2 Final
1 - Leif Linden S 313,232 | 317,146 | 317,146
2 - Jonan Clason S - 303,189 | 303,189
3 - Nils-Erik Palmen S - 298,852 | 298,852
4 - Dag Tisell S 294,014 | 288,791 | 288,791
5 - Hakan Ehn S 281,120 | 285,066 | 285,066
6 - Karl-Arne Karlsson S - - -

Gavle, Sweden 17-18.07.2010
Sommartévling 2010

1.5cc E1l

Pos FEMA Name Nation Heat1 Heat2  Heat3 | Heat4 | Final
1 525 Bo Gardh S - - 242,744 - 242,744
2 | 045 |Leif Linden S - 228,507 233,388 - 233,388
3 | 244 Stellan Ekstrom S 193,179/191,899 (192,823 197,431 197,431

2.5cc E2

Pos FEMA Name Nation |Heat1 Heat2 Heat3 Heat4 | Final
1 895 Mats Bohlin S - 239,604 - - 239,604
2 | 1386 |Leif Linden S - - - - -
3 - Kent Bjérklund S - - - - -
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3.5cc E3

Pos FEMA

783
1391

5cc E4

Pos FEMA

1

2
3
10cc E5
Pos FEMA
1 | 1223
2 | 1400
3 | 1384
4 | 565
5 | 084
6 | 292
1224
420

Name
Ola Larsson
Bjorn Larsson
Christer Tillman
Kjell Larsson
Kent Bjorklund

Name

1283 Nils Bjork
447 Joérgen Bodinsson
1159 Bo Gardh
073 Jorgen Bodinsson

Name
Mats Bohlin
Bengt Grénlund
Peter Wahlund
Leif Linden
Lars Wahlund
Lennart Forslof
Mats Bohlin
Bengt Grénlund

Nation  Heat 1

S

S
S
S
S

182,056 | 181,963
153,852 161,305

195,673

108,388

Heat 2 | Heat 3 | Heat 4

166,940

Nation Heat 1 Heat 2| Heat3 Heat 4

Nation Heat 1

S

S
S
S
S
S
S
S

S

S
S
S

300,310

- 62,165 272,387

317,270 -

232,623

Heat 2 | Heat 3 | Heat 4

335,616

328,283 332,799 | 223,687 |241,302

- 309,611
310,038 /315,134
272,537 -

313,148 328,322
317,339 /318,634
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321,309

205,373

314,967

Final
195,673
182,056
166,940
108,388

Final
300,310
272,387
232,623

Final
335,616
332,799
321,309
315,134
272,537
205,373



Kapfenhardt, Germany 30.07-01.08.2010

59th European Championships

1.5cc E1
Pos FEMA
1 653
2 | 458
3 | 978
4 | 1141
5 | 1327
6 | 859
7 | 658
8 | 003
9 | 1349
10 @ 593
11 | 1329
12 | 805
13 | 405
14 | 1275
15 | 349
16 | 149

Name
Lembit Vaher
Lothar Runkehl
Rain Teder
Philipp Meier
Heinz Bach
Adolf Malik
Sven Aadla
Ernst Huber
Aleksei lvanov
Arco Aria
Sylvia Junker
Madis Aasrand
Gyorgyi Bondor
Jean-Yves LeGuennec
Jan-Erik Falk
Roland Bendel

Nation Heat 1

EST
D
EST
CH
CH
D
EST
CH
EST
EST
CH
EST
H
F
S
CH

258
250
243
241
238
237
233
231

229
230

,813
,382
,804
,495
,983
,225
,668
,646
,782
,183
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Heat 2

245,816
243,262
240,430
238,819
237,841
233,969

223,950

Heat 3

241,815

242,828
236,617
201,103
233,616
232,191
226,356
219,154
174,683

Final
258,813
250,382
245,816
243,262
242,828
240,430
238,819
237,841
233,969
232,191
230,183
226,356
223,950
174,683



2.5¢cc E2

Pos FEMA
1 654
2 | 594
3 | 1193
4 | 756
5 | 400
6 | 801
7 | 212
8 | 121
9 | 407
10 | 107
11 | 646
12 | 4157
13 | 638
14 | 583
15 | 591
16 | 956
17 | 395
18 | 1079
19 | 847
20 | 898

757
1353
636

Name
Lembit Vaher
Priit Hoyer
Torbjérn Johannessen
Andrei Usanov
Peter Arlautzki
Andre Luman
Horst Denneler
Danielle Duran
Gabor Dobrocsi
Volker Besang
Laszlo Gal
Rich Democh
Ihor Safianik
Juri Gontar
Georges Fausch
Endre Bogdan
Walter Meier
Hannes Virunurm
Miroslaw Horla
Stig Hagberg
Andrei Usanov
Volker Besang
Ihor Safianik

Nation | Heat 1

EST
EST
N
RUS
CH
EST

IO IT MO

USA

UKR
EST
CH

CH
EST
POL
RUS

UKR

270,777
270,739
266,986
266,227
255,037
238,029
259,062

257,262
244,808
249,287
238,025
240,054
235,271
239,905
198,806
229,984
201,757

253,602
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Heat 2

258,787

264,567
262,839

254,561
243,557
157,857
247,136
247,000
213,210
244,395

238,465
182,409
255,251

Heat 3

268,341

261,786
260,639
256,261
251,548
241,601

246,554
238,582

233,243

180,428

Final
270,777
270,739
266,986
266,227
264,567
262,839
261,786
260,639
257,262
254,561
251,548
249,287
247,136
247,000
246,554
244,395
239,905
238,465
229,984
201,757



3.5cc E3

Pos FEMA
1 951
2 | 1333
3 | 1081
4 | 1161
5 | 1236
6 | 1303
7 | 1247
8 | 1056
9 | 1234
10 | 1226
11 | 1308
12 | 1246
13 | 1348
14 | 1212
15 | 1393
16 | 1072
17 | 1225
18 | 1162
19 | 1235
20 | 981
21 | 1306
22 828
23 | 1097

1276
1123
1316
1334
1367
952

Name
Mart Sepp
Ihor Safianyk
Daiva Stelling
Edvard Stelling
Fanny Krasznai
Glenn Pilm
Berthold Kastle
Werner Amend
Francois Krasznai
Marek Fechner
Ulo Liimask
Miroslaw Horla
David Giles
Vladimir Kiper
Taavi Kirsimagi
Florian Wanner
Stig Hagberg
Mika Doring
Gabriel Lahuerta
Andre Luman
Axel Kastle
Anna Bogdan
Corinna Zaugg
David Giles
Vladimir Kiper
Daiva Stelling
Ihor Safianik
Miroslaw Horla
Mart Sepp

Nation | Heat 1

EST | 248,037
UKR | 242,493
LIT | 242,838
LIT | 239,016
F 241,769
D 241,273
D 232,213
D 218,488
F 204,100
POL | 235,430
EST | 145,929
POL | 235,039
GB -
RUS | 233,331
EST | 228,452
CH -
S 199,883
D 221,716
F 219,511
EST -
D -
H 187,601
CH -
GB | 226,000
RUS | 226,222
LIT | 225,787
UKR | 206,189
POL -
EST -
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Heat 2

245,320

241,910
235,202
237,169
237,096
236,545
227,225
176,724
233,408
232,773
230,876
230,768
221,203
192,410
218,305
212,971

225,847

Heat 3

242,225

238,713
226,637
174,082

235,207
152,127
234,470
232,599

225,404
224,678

206,911
167,861
229,312

Final
248,037
245,320
242,838
241,910
241,769
241,273
237,169
237,096
236,545
235,430
235,207
235,039
234,470
233,331
230,876
230,768
225,404
224,678
219,511
212,971
206,911
187,601
167,861



5cc E4

Pos | Licence

ENEERENREEL RGN

NN N
Wi = O

1098
1277
1281
1312
1200
1283
902
1250
1282
1229
1317
600
1199
1325
964
826
1221
1318
1313
601
1100
1245
1399
994
1326
1244

Name
Tiit Luman
Jan-Erik Falk
Gualtiero Picco
Urs Bach
Tonu Sepp
Nils Bjork
Manuel Finn
Aldo Valentini
Augustyn Wegera
Alberto Adreani
Anette Besang
Daniel Kiechl
Priit Hoyer
Thomas Finn
Valeri Krotchenkov
Laszlo Zsarnotsky
Valeri Vagin
Wolfgang Schmid
Laurent Krasznai
Fabian Schmutz
Steve Turley
Lyubomir Konarski
Alexander Soroka
Augustyn Wegera
Aldo Valentini
Lyubomir Konarski

Nation  Heat 1

EST
S
I
CH

EST
BLR
UKR
CH
GB
BUL
UKR
POL

BUL

298,706
300,916
303,268
300,901
295,793
297,494
248,115
281,443
289,930
287,677
279,757
282,511

271,658
266,562
271,179

260,148

257,055

275,810

245,329
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Heat 2
306,091
303,296
302,091
295,087
300,264
294,191
287,923
281,067
287,413
284,195
283,734
281,167
280,948
277,271
271,365
259,711
204,539
254,601
251,828

281,316
246,466

Heat 3
305,623
303,554
302,875
302,032

290,958
290,159
290,143
285,341
279,599
265,530
270,299
266,378
262,668

283,551

248,982

Final
306,091
303,554
303,268
302,091
302,032
300,264
294,191
290,958
290,159
290,143
287,677
285,341
283,734
281,167
280,948
279,599
271,365
271,179
270,299
266,378
262,668
257,055



10cc E5

Pos FEMA

1223
1370
605
681
1324
966
1389
1387
014
122
1337
1390
160
1340
478
474
950
991
1373
550
997
1032
1146
037
1383
986
1371
055
1224
1382
1336

Name
Mats Bohlin
Michel Duran
Hans Isenegger
Gualtiero Picco

Kurt-Wilhelm Hahnsen

Marino Vavassori
Michael Schmutz
Gilbert Huguenin
Paul-Otto Strébel
Danielle Duran
Valeri Krotchenkov
Christoph Zaugg
Horst Denneler
Nils Bjork
Magnus Laas
Dieter Hecht
Tonu Sepp
Tadeusz Koronka
Ando Rohtmets
Endre Bogdan
Piotr Jopek

Juri Lysak
Tadeusz Perzynski
Peter Arlautzki
Konstantin Utkin
Oliver Monk
Serge Holc
Walter Réder
Mats Bohlin
Konstantin Utkin
Juri Lysak

Nation | Heat 1

S
F
CH
I
D
I
CH
CH
CH
F
BLR
CH
D
S
EST
D
EST
POL
EST

POL
UKR
POL
CH
RUS

337,710
333,797
331,221
332,730
315,432
331,093
328,999
328,937
321,026
327,165
322,443
324,958
304,189
321,305
321,146
319,848
311,973
317,484
288,997
311,334
314,313
307,456
274,180

334,549
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Heat 2
334,483
333,032
326,928
250,562
328,913

328,050
326,642
326,280
325,918
322,825
321,295

313,988

318,110

315,170
315,004

323,538

Heat 3
334,343
334,138
327,794
328,249
331,354
330,828
329,897
321,161

319,507
323,066

320,127

308,280
307,444

271,195

Final
337,710
334,483
333,032
332,730
331,354
331,093
329,897
328,999
328,937
328,050
327,165
326,642
326,280
325,918
322,825
321,305
321,146
320,127
319,848
318,110
317,484
315,170
315,004
314,313
307,456
274,180



Teams

Pos

© O NOO O~ WN =

10

Nation
Estonia
Switzerland
Germany
Sweden
France
ltaly
Lithuania
Ukraine
Norway
Russia
Poland
Hungary
Belarus
USA
Great Britain
Bulgaria

Europapokal 2009

Pos

> oOn e dlol©oNo s wd =

Nation
Estonia
Germany
Switzerland
France
Hungary
Ukraine
Poland
Sweden
Russia
Great Britain
ltaly
Belarus
Norway
Bulgaria
USA
Lithuania

Total

1

S5ce

2285 | 400 | 225
169 | 127
300 | 95

917
895
816
561
542
394
317
225
178
92
81
29
17
13
0

Total
1406,543
1378,986
1373,720
1281,873
1266,522
1078,991
1075,700
1068,425

807,014
315,215
635,998
608,113
266,986
257,055
249,287
242,838

7

[elleliellelleleiie]

—
w

[ellellele)

[ellellelellieleolielielielielie]ie]ie]

1.5cc
258,813
250,382
243,262
174,683
223,950

2.5cc
400 | 300
127 | 7
71 | 30
1
53
0
0
13
225
169

[ellelielielfelellelie]

N
o
\%
\}

o oo|o

2.5cc
270,777
261,786
264,567
260,639
257,262
247,136
229,984
201,757
266,227

266,986

249,287
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3.5¢cc
400 | 22
5 0
95 | 71
4 0
127 | 40
0 0
225 | 169
300 O
0 0
9
30
0

—_
=

oo
eliellellello]

3.5cc
248,037
241,273
230,768
241,769
187,601
245,320
235,430
225,404
233,331
234,470

5cc
400 | 127
169 | 17
71 22
300 | 95
2 0
225

oo MO
[6)]
w

O 0O 0O 00O OoOloojo o

O OO N,

5cc
306,091
294,191
302,091
270,299
279,599
271,365
290,159
303,554
262,668
303,268
280,948
257,055

10 cc
7 | 4
225 | 71
127 |13
400 | 9
300 |30
169
0

©
(63}

W o oo
O 0O 0O 00O OoOloojo o

[ellelie]

10 cc
322,825
331,354
333,032
334,483
318,110
315,170
320,127
337,710
307,456
274,180
332,730
327,165



Orebro, Sweden 14-15.08.2010

Swedish Championship - Svenska Masterskapen 2010

1.5cc E1

Pos [FEMA Name Nation Heat1 A Heat2 Heat3 Heat4 @ Final
1 734 |Leif Persson S - - - 240,109 240,109
2 | 525 Bo Gardh S |234,043|227,015/232,888 - 234,043
3 | 045 |Leif Linden S 217,755 - - 181,062 217,755
4 | 244 Stellan Ekstrém S - - 193,320 182,693 193,320
5 | 574 [Kjell-Erik Odelius S - 178,238 - - 178,238
6 | 707 Karl Gardh S - - - - -

710 Kjell-Erik Odelius S - 121,481 - - -
714 |Karl Gardh S - - - - -

25cc E2

Pos FEMA Name Nation Heat1 Heat2 Heat3 Heat4 Final
1 | 238 |Lars Sundberg S 231,134 - 241,386 - 241,386
2 | 061 Kjell-Erik Odelius S - - 165,003 202,956 202,956
3 | 693 |Leif Persson S - 197,961 - 199,018 199,018
4 - |Ake Ekstrand S - - - - -

3.5¢cc E3

Pos FEMA Name Nation| Heat 1 | Heat 2  Heat 3 | Heat 4 @ Final
1 - |Fredrik Thorpman S /230,832 /134,596 /220,992 - 230,832
2 | 783 (Ola Larsson S 184,940 - - - 184,940
3 - |Rickard Helander S 180,327/181,799/181,919 (184,873 184,873
4 | 1391 Bjérn Larsson S [178,079/180,581 - - 180,581
5 - [Tony Kemoff S - 172,196 171,367 (176,034 176,034
6 - Broder Alf S 173,681 - - - 173,681
7 - |Kent Bjérklund S 1167,305/156,989 - - 167,305

54



5cc E4

Pos FEMA
1270
1341
1283
1047
102
1135
1095
255
1394
953
1159
218
1231

=R IR RN N AN S

10cc E5

Pos FEMA
1224
1340
1372
565
970

1375
1136

232
094

roln oo o Noog s o=

1223
719

Name
Helge Eriksson
Ulf Ek
Nils Bjork
Fredrik Colliander
Hakan Ehn
Karl Gardh
Lars Sundberg
Kjell-Erik Odelius
Tony Kemoff
Broder Alf
Anders Martinelle
Bo Gardh
Karl Gardh
Ulf Ek

Name
Mats Bohlin
Nils Bjork
Leif Persson
Leif Linden
Bengt Grénlund
Karl-Arne Karlsson
Lars Wahlund
Peter Wahlund
Rickard Helander
Fredrik Colliander
Dag Tisell
Hakan Ehn
Johan Clason
Ivar Thorpman
Mats Bohlin
Rickard Helander

Nation| Heat 1 Heat2 Heat3 | Heat 4 | Final

S

DO Ohwmnowmounowmow

280,241 276,704 291,599 - 291,599
286,325 - - - 286,325
285,540 - - - 285,540
263,489 /258,362 - - 263,489
262,882 - 227,458 245,169 262,882
172,928 253,761 - - 253,761
112,894 241,080 167,050 - 241,080
225,520/230,694 - 232,784 232,784
193,720 /228,843 | 228,425 198,935 228,843
208,339/202,010 - - 208,339

249,409 131,314 - -

Nation| Heat 1 | Heat 2 | Heat 3 | Heat 4 @ Final

w

DO OOOLOLnwonowonownuwowwmowow

- 325,443 - 337,441 337,441
- 328,189/313,900 - 328,189
- 313,940 325,623 - 325,623
317,582 316,808 322,356 |315,954 322,356
317,405/318,933 - - 318,933
- 318,752 - - 318,752

- - - 314,895 314,895
- - 300,783/183,962 300,783
293,028 296,411|297,803|290,470 297,803
289,884 296,112|291,926 270,375 296,112

287,122 - - 292,816/292,816
- 277,996 288,213|288,901 288,901
- 255,113 - - 255,113

314,641/335,183 - 333,694 -
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Witterswil, Switzerland 21-22.08.2010

Swiss GP and Grand Slam

1.5cc E1l

Pos | FEMA

1

o OB WN

458
1327
003
859
1141
1329
002

2.5cc E2

Pos FEMA

1

O N~ WN

121
594
107
647
591
212
1240
395
1353

3.5cc E3

Pos FEMA

1

2
3
4
5

1247
1236
1234
1072

Name
Lothar Runkehl
Heinz Bach
Ernst Huber
Adi Malik
Philipp Meier
Sylvia Junker
Ernst Huber

Name
Danielle Duran
Priit Hoyer
Volker Besang
Manuel Voggesser
Georges Fausch
Horst Denneler
Christoph Zaugg
Walter Meier
Volker Besang

Name
Berthold Kastle
Fanny Krasznai
Francois Krasznai
Florian Wanner
Florian Baumann

Nation
D
CH
CH
D
CH
CH
CH

Heat 1

258,307
254,999
170,030
244,930
242,482

Nation | Heat 1

F
EST
D
CH
CH
D
CH
CH
D

Nation

267,634
239,131
261,715
244,552
251,491
246,157
224,919

Heat 1
244,366
240,842
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Heat 2
261,032

248,139

238,287

Heat 2
271,211

248,024

250,341

Heat 2
243,694
238,129
239,534
215,094

Heat 3
255,746

232,960
238,710

Heat 3
267,784
262,375
252,599
248,115
222,188

Heat 3
247,610
241,665

Final
261,032
254,999
248,139
244,930
242,482
238,710

Final
271,211
267,784
262,375
252,599
251,491
246,157
224,919

Final
247,610
244,366
240,842
215,094



5cc E4

Pos FEMA Name Nation| Heat1 Heat2  Heat3 | Final
1 | 1281 Gualtiero Picco I 301,496 - 303,017 /303,017
2 | 1229 Alberto Adreani I 288,031 /297,581 /301,305 | 301,305
3 | 1250 Aldo Valentini I 296,979 - - 296,979
4 | 1312 Urs Bach CH - 296,942 - 296,942
5 | 885 [Christoph Rabenseifner D |287,656 293,571 - 293,571
6 | 1317 Anette Besang D 261,605 293,242 - 293,242
7 | 600 |Daniel Kiechl CH 289,612 - - 289,612
8 | 1325 Thomas Finn D 287,355 285,281 200,703 287,355
9 | 911 |Fabian Schmutz CH 278,949 281,728 285,564 285,564
10 | 1318 Wolfgang Schmid D - 283,131 268,087 283,131

1326 Aldo Valentini I - - - -

10 cc E5
Pos FEMA Name Nation | Heat1 | Heat2 | Heat 3 Final
1 1370 Michel Duran F 322,717 | 340,485 - 340,485
2 681 |Gualtiero Picco | 334,842 - 338,948 | 338,948
3 014 |Paul-Otto Strobel CH | 330,811 336,571 | 334,625 | 336,571
4 605 [Hans Isenegger CH | 335,386 333,170 - 335,386
5 | 1390 Christoph Zaugg CH | 334,339 | 309,505 | 310,828 | 334,339
6 | 1389 Michael Schmutz CH | 331,188 | 333,238 | 331,872 | 333,238
7 122 |Danielle Duran F 329,495 | 291,909 | 331,424 331,424
8 037 |Peter Arlautzki D 330,386 | 329,585 | 323,336 330,386
9 055 |Walter Roder D - - 326,455 | 326,455
10 | 160 Horst Denneler D 325,918 | 325,081 | 321,721 A 325,918
11 | 1371 Serge Holc F 309,055 | 322,419 - 322,419
12 | 1388 Armin Schenk CH 191,151 | 193,957 | 319,067 | 319,067
13 | 1324 Willi Hahnsen D - 295,936 - 295,936

Vilnius, Lithuania 28-29.08.2010

Lietuvos GP - Lithuanian GP

1.5cc E1
Pos FEMA Name Nation | Heat1 Heat2 | Heat3 | Final
1 | 653 |Lembit Vaher EST |257,452 255,608 257,492 257,492
2 | 1261 Leonid Krysev LIT 238,837 237,785 |240,263 240,263
3 - Konstantins Andronovs LAT /105,382/119,617 167,761 |167,761

57



2.5¢cc E2

Pos | FEMA Name Nation | Heat 1 | Heat2 | Heat 3 Final
1 654 |Lembit Vaher EST |233,194 | 249,188 | 266,299 | 266,299
2 | 1079 Hannes Virunurm EST |230,725 | 255,390 | 257,414 | 257,414
3 | 1342 Lauri Teder EST |151,525 | 240,724 - 240,724
4 - |Ralfs Verpakovskis LAT | 136,002 | 171,037 - 171,037

3.5¢cc E3

Pos FEMA Name Nation| Heat 1 | Heat 2 Heat 3 | Final
1 | 1081 Linas Adomavicius LIT 249,737 - - 249,737
2 | 1316 Daiva Stelling LIT - - 244,226 244,226
3 | 1161 |[Edvard Stelling LIT - - 227,493 227,493
4 - |Reimundas Bagdonavicius LIT |210,702 204,368 - 210,702
5 - |Mangirdas Kasperavicius LIT - 164,602 - 164,602

3.5cc 3 WMCR

Pos | FEMA Name Nation | Heat 1 Heat2 Heat3 Final

1 1101 |Lauri Teder EST 218,057 - 274,364 | 274,364

5cc E4

Pos FEMA Name Nation| Heat 1 | Heat 2  Heat 3 | Final
1 | 964 \Valeri Krotchenkov BEL - 279,238 - 279,238
2 - Raimundas Kochanauskas LIT 214,361|204,038/210,037 (214,361
3 | 1200 Tonu Sepp EST - 202,422 - 202,422

10cc E5

Pos  FEMA Name Nation Heat1  Heat2 | Heat3 Final
1 | 1373 /Ando Rohtmets EST |280,633 | 325,192 | 330,633 | 330,633
2 | 950 [Tonu Sepp EST - - 312,697 1 312,697
3 965 |Anatoli Kuzmich BEL - 305,499 | 305,026 305,499
4 | 1337 \Valeri Krotchenkov BEL - - 256,512 | 256,512

2.1 cc Junior

Pos FEMA Name Nation Heat1 @ Heat2 Heat3 Final
1 - |Aleksandrs Michailovs LAT 118,381 140,067 - 140,067
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Kaposvar, Hungary 28-29.08.2010

Kaposvar Pokal

1.5cc E1
Pos FEMA Name Nation | Heat1 | Heat 2
1 - Gybrgyi Bondor H 235,587 -
2 - Tamas Tamasoczki H 223,090 | 199,216
3 - |Laszlo Gal H 213,975 | 213,979
4 - Mihaly Tamasoczki H 201,381 | 203,111
5 - Bence TamasoczKi H - -
6 - |Attila Abadi H - -
25cc E2
Pos | FEMA Name Nation | Heat 1 Heat 2
1 - Endre Bogdan H 245,516 | 243,405
2 - Gabor Dobrocsi H 245,180 -
3 - Laszlo Gal H 217,795 | 229,549
4 - Zoltan Nagy H 224,656 | 210,211
5 - Zoltan Voéros H 221,574 | 200,215
6 - Andras Dusa H 154,971 | 219,609
7 - Janos Horvath H - 151,642
8 - Imre Mayer H - -
3.5cc E3
Pos FEMA Name Nation | Heat1 | Heat 2
1 - |Robert Pasztor H 198,626 218,381
2 - Gabor Petd H 205,262 209,853
3 - |Anna Bogdanne Mako H 161,545 187,661
4 - |Istvan Nyitrai H 158,180 | 159,536
5 - |Attila Abadi H 162,627 -
6 - Janos Dusa H 149,961 151,399
5cc E4
Pos FEMA Name Nation | Heat1 | Heat 2
1 - Laszlo Zsarnoczky H 267,248 | 263,485
2 - Jozsef T Petd H 262,078 | 257,835
3 - Andras Dusa H 231,234 | 245,018
4 - Robert Pasztor H - 219,235
5 - Bence Tamasoczki H - -
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Heat 3
217,677
214,072

Heat 3

228,999
218,590
223,623

Heat 3

164,331

Final
235,587
223,090
214,072
203,111

Final
245,516
245,180
229,549
224,656
223,623
219,609
151,642

Final
218,381
209,853
187,661
164,331
162,627
151,399

Final
267,248
262,078
245,018
219,235



10cc E5

Pos FEMA Name Nation | Heat1 | Heat 2 Heat 3| Final
1 - |[Endre Bogdan H 312,873 1 313,980 - 313,980
2 - |Anna BogdanneMako H 277,929 | 251,721 - 277,929
3 - Andras Dusa H - 278,178 - 278,178
4 - Laszlo Zsarnoczky H - 173,531 - 173,531
5 - Jozsef Fonad H - - - -

Gavle, Sweden 29.08.2010

Masberget Open Race 2010

25cc E2

Pos | FEMA Name Nation |[Heat 1  Heat 2 Heat 3 Heat 4 Final
1 238 Lars Sundberg S - - - 234,255 | 234,255

3.5¢cc E3

Pos FEMA Name Nation Heat1 Heat2 Heat3 Heat4 | Final
1 - Rickard Helander S - - 188,909 /190,876 190,876
2 | 1396 Tony Kemoff S [181,219 - 180,903 /180,249 181,219
3 | 783 Ola Larsson S - - 141,894 (174,637 174,637
4 - |Kent Bjérklund S 164,048 - 144,444 - 164,048
5 - [Christer Tillman S 161,176 - - - 161,176
6 - [Kjell Larsson S 125,269 - - - 125,269
7 | 1391 Bjérn Larsson S - - - 122,771 (122,771

5cc E4

Pos FEMA Name Nation| Heat 1  Heat2 Heat 3 Heat4 Final
1 | 1270 Helge Eriksson S - - 296,284 - 296,284
2 | 1341 UIf Ek S - - - 288,703/288,703
3 | 447 Joérgen Bodinsson S |259,001 270,807 - - 270,807
4 1095 Lars Sundberg S - - - - -

5 11159 Bo Gardh S - - - - -

1232 UIf Ek S - - - - -
073 Joérgen Bodinsson S - - - - -
1130 Bo Gardh S - - - - -
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10cc E5

Pos FEMA

1

OINO OB W N

1223
1400
1384
1375
1340
084
109
292
716
420
1374

Name
Mats Béhlin
Bengt Grénlund
Peter Wahlund
Rickard Helander
Nils Bjork
Lars Wahlund
Leif Astrém
Lennart Forslév
Rickard Helander
Bengt Grénlund
Leif Astrém

Hannover, Germany 04-05.09.2010

Grand Slam - Final Stage

1.5cc E1l

Pos | FEMA

1

NOoO O~ WiIN

458
653
1327
859
734
1329
823
1058

25cc E2

Pos | FEMA

1

g~ wWN

654

107

212
1079
847
1353

Name
Lothar Runkehl
Lembit Vaher
Heinz Bach
Adolf Malik
Leif Persson
Sylvia Junker
Peter Rischer
Peter Rischer

Name
Lembit Vaher
Volker Besang
Horst Denneler
Hannes Virunurm
Miroslaw Horla
Volker Besang

Nation| Heat 1 | Heat 2 | Heat 3 | Heat 4 A Final
S 337,787 - - 330,025 337,787
S 324,371 327,697 325,200 - 327,697
S 306,666 228,609 313,780 /313,281313,780
S - - 293,165|286,703 /293,165
S - 292,450 - - 292,450
S 280,211275,754 183,455 - 280,211
S 270,569 - 271,669 /268,003 /271,669
S - - - 193,809 193,809
S - - 292,592 287,811 -

S - 311,294 /318,073 /310,594 -
S 260,074 - 255,300 /242,188 -
Nation | Heat 1 Heat 2 Heat 3 Final
D 260,158 | 258,073 - 260,158
EST - 248,826 | 259,514 | 259,514
CH 252,500 | 253,047 | 250,689 | 253,047
D 243,037 | 240,050 - 243,037
S - 158,860 | 226,058 | 226,058
CH - 223,097 | 219,992 | 223,097
D 190,566 | 194,414 - 194,414
D - - - -
Nation Heat1 | Heat2 | Heat3 Final
EST |273,852 - - 273,852
D 265,606 - - 265,606
D 264,828 - - 264,828
EST | 255,528 - - 255,528
POL | 230,523 - - 230,523
D - 262,754 | 261,828 -
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3.5cc E3

Pos | FEMA Name Nation | Heat 1 Heat2 | Heat3
1 951 |Mart Sepp EST | 255,568 - -
2 | 1247 Berthold Kastle D 242,084 | 243,837 | 247,601
3 1246 |Miroslaw Horla POL | 243,248 - 129,790
4 | 1303 |Glenn PlIlm D 239,838 | 241,971 -
5 | 1056 Werner Amend D 238,843 | 239,768 -
6 | 1276 |David Giles GB | 233,493 | 236,329 | 232,929
7 1226 |Marek Fechner POL | 236,061 | 227,513 -
8 | 1162 |Mika Déring D 233,799 - 229,984
1348 |David Giles GB | 233,143 - 234,999
952 Mart Sepp EST - - -
1367 Miroslaw Horla POL - - -
5cc E4
Pos FEMA Name Nation | Heat1 | Heat 2 A Heat 3
1 | 1277 Jan-Erik Falk S - 302,350 -
2 | 1283 Nils Bjork S - 282,704 299,213
3 | 1200 Tonu Sepp EST 294,920 293,699 -
4 | 902 Manuel Finn D - 291,374 -
5 | 1282 Augustyn Wegera POL |288,712 - -
6 | 1317 Anette Besang D |284,573 - 288,172
7 | 1325 Thomas Finn D - 278,894 | 286,323
8 | 885 Christoph Rabenseifner D 276,957 - -
9 | 1318 Wolfgang Schmid D |274,064 261,680 -
10 | 1100 Steve Turley GB 269,830/263,129 264,844
11 | 1065 |Peter Rischer D - 192,189 -
994 |Augustyn Wegera PL - - -
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Final
255,568
247,601
243,248
241,971
239,768
236,329
236,061
233,799

Final
302,350
299,213
294,920
291,374
288,712
288,172
286,323
276,957
274,064
269,830
192,189



10cc E5

Pos FEMA

oo rme oo No o s w =

1223
014
1390
1389
055
037
1324
1146
474
160
1372
991
997
986
950
1071
1224

Name
Mats Béhlin
Paul-Otto Strébel
Christoph Zaugg
Michael Schmutz
Walter Roder
Peter Arlautzki
Willi Hahnsen
Tadeusz Perzynski
Dieter Hecht
Horst Denneler
Leif Persson
Tadeusz Koronka
Piotr Jopek
Oliver Monk
Tonu Sepp
Stuart Robinson
Mats Bohlin

Strij, Ukraine 11-12.09.2010

Ukrainian GP
1.5cc E1l
Pos |FEMA Name
1 | 1293 Serhiy Kovalchuk

NoO oA WD

1218
405
627
327
558
1217
1262

Evgeni Aksenov
Gyorgyi Bondor
Viktor Lysenko
Olga Lysenko
Tamas Tamasoczki
Leonid Dvornizkiy
Evgeni Aksenov
Serhiy Kovalchuk

Nation
S
CH
CH
CH
D
CH
D
POL
D
D
S
POL
POL
GB
EST
GB

Nation
UKR
RUS

H
UKR
UKR

H
UKR
RUS
UKR

Heat 1
338,479
329,915
329,384
328,135
327,969

322,601
320,053

318,265
309,866
280,443
284,509
283,038
332,250

Heat 1
249,076
248,781
214,644
233,316
228,082
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Heat 2
333,040
329,059
315,350
315,311
324,297
307,609
319,092
321,864
319,974
321,349
319,754

332,726

Heat 2
247,624
246,693
217,027

224,207

245,084

Heat 3

313,898
316,448
318,650
323,889

321,556
294,991

Heat 3
245,297
239,139
236,996

221,830

244,507

Final
338,479
333,040
329,384
328,135
327,969
324,297
323,889
322,601
321,864
321,556
321,349
319,754
309,866
294,991
284,509
283,038

Final
249,076
248,781
239,139
236,996
233,316
228,082



2.5¢cc E2

Pos FEMA Name
1 407 Gabor Dobrocsi
2 646 Laszlo Gal
3 638 Svitozar Fur
4 956 |[Endre Bogdan
5 | 1219 [Evgeni Aksenov
6 | 1242 \Valeri Atovka
7 - |Andriy Abramyk
8 - Vitali Sobchenko
636 |Svitozar Fur
1227 |Valeri Atovka
- |Andriy Abramyk
3.5cc E3
Pos FEMA Name
1 | 1333 |hor Safiyanik
2 | 1381 Nikolai Kubasov
3 - |lgor Gydik
4 | 1334 Taras Pradka
5 - Valeriy Sobchenko
3.5cc WMCR
Pos | FEMA Name
1 - |Taras Pradka
2 - Sergei Hasanov
3 - lgor Drachenko
5cc E4
Pos FEMA Name
1 - Valeriy Vagin
2 | 1399 Alexander Soroka
3 | 826 |Laszlo Zsarnoczky
4 | 1278 \Viktor Vasilenko
5 - Leonid Dvornizkiy
6 - |Roman Melnyk
7 | 1228 Yuriy Zasimov
8 - Oleg Mydzhyn
1398 Alexander Soroka

Nation
H
H

UKR
H
RUS
UKR
UKR
UKR
UKR
UKR
UKR

Heat 1
259,264
250,004
249,292
245,391
237,706
240,288
166,798

Nation | Heat 1

UKR
RUS
UKR
UKR
UKR

Nation
UKR
UKR
UKR

Nation
UKR
UKR

H
UKR
UKR
UKR
UKR
UKR
RUS

245,178
237,586
223,137
225,212
160,215

Heat 1
214,460
210,794

Heat 1
283,206
269,667

244,757
167,342
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Heat 2
265,203
251,963
244,032
241,559
218,555

Heat 2
243,853
224,674
228,515

Heat 2
226,349

Heat 2
271,187
268,533
257,945

Heat 3

258,217

Heat 3
243,715
238,303

Heat 3

Heat 3
277,584
276,024
264,377

Final
265,203
258,217
249,292
245,391
241,559
240,288
218,555
166,798

Final
245,178
243,853
238,303
228,515
160,215

Final
226,349
210,794

Final
283,206
276,024
268,533
257,945
244,757
167,342



10cc E5

Pos FEMA

1

O N~ WN

014
474
712
550
1032

763
1336

Name
Paul-Otto Strébel
Dieter Hecht
Andriy Suhin
Endre Bogdan
Yuriy Lysak
Sergiy Hasanov
Valeriy Sobchenko
Roman Melnyk
Andriy Suhin
Yuriy Lysak

Orebro, Sweden 12.09.2010

Pokaltavlingen

Nation | Heat 1

CH
D
UKR
H
UKR
UKR
UKR
UKR
UKR
UKR

337,189 | 334,962 | 326,708

327,896
316,174

308,329 | 309,801 | 302,780
- 294,010 232,311
226,697 | 245,427 | 256,661

243,191

Nation | Heat 1

N
S

Nation Heat 1

S

N non

111,022
184,744
170,346
170,125
161,224

Nation Heat 1

2.5cc E2
Pos FEMA Name
1 1193 [Torbjérn Johannessen
2 238 |Lars Sundberg
3.5¢cc E3
Pos FEMA Name
1 783 |Ola Larsson
2 - Bjorn Larsson
3 - Kenth Bjorklund
4 - Tony Kemoff
5 - Christer Tillman
5cc E4
Pos | FEMA Name
1 1341 UIf Ek
2 1270 |Helge Eriksson
3 1135 Karl Gardh
4 102 |Hakan Ehn
1231 UIf Ek
218 |Karl Gardh

nunmnw

289,922
286,841
246,568

282,777
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Heat 2 | Heat 3 Final

337,189

324,985 | 327,896

- 316,174
309,801

294,010

256,661

- 243,191

Heat 2 @ Final

Heat 2 Final

188,977 | 188,977
- 184,744

- 170,346
170,045 | 170,125
161,297 | 161,297

Heat 2 Final
- 289,922
289,441 289,441
244,274 | 246,568
275,701 -



10cc E5

Pos | FEMA Name

1

N oo~ Wi

1400 Bengt Gronlund
257 Johan Clason

232 Hakan Ehn

084 |Lars Wahlund
1374 |Leif Astrém

339 |Dag Tisell

970 |Karl-Arne Karlsson

Gallarate, ltaly 12.09.2010

Campionato Italiano - 3A Prova

1.5cc E1l

Pos | FEMA Name

1

g~ wWN

304 |Gianni Mattea
1327 Heinz Bach

003 |Ernst Huber
1329 Sylvia Junker
818 |Claudio Griffanti
666 |Gianni Mattea
002 |Ernst Huber

2.5cc E2

Pos  FEMA Name

1

704 |Claudio Griffanti

5cc E4

Pos | FEMA Name

1229 |Alberto Adreani
182 |Piero Bettetini
1281 |Gualtiero Picco
600 |Daniel Kiechl
1326 |Aldo Valentini
1250 |Aldo Valentini

Nation | Heat 1
S 321,188
S 314,435
S 286,107
S -
S 267,921
S -
S -
Nation | Heat 1 Heat 2
[ 247,678 -
CH - 241,225
CH 238,622 | 239,063
CH - 227,235
I - 219,992
[ 235,386 -
CH 173,710 -
Nation @ Heat 1
I 253,115 -
Nation | Heat 1 Heat 2
I 284,652 | 279,195
I - 281,426
[ 278,702 -
CH - 277,256
I 269,159 -
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Heat 2
295,845
315,049
273,704
270,687
263,474

Heat 3

221,514

Heat 2  Heat 3

Heat 3

274,948
271,272

Final
321,188
315,049
286,107
270,687
267,921

Final
247,678
241,225
239,063
227,235
219,992

Final
253,115

Final
284,652
281,426
278,702
277,256
271,272



10cc E5

Pos  FEMA

1

g~ wWN

681
775
966
1389
523
041

Name
Gualtiero Picco
Giorgio Citterio
Marino Vavassori
Michael Schmutz
Carlo Griffanti
Giorgio Citterio

Tallinn, Estonia 18.09.2010

Estonian Championship - IV Stage

1.5cc E1
Pos | FEMA Name

1 653 Lembit Vaher
2 658 |Sven Aadla
3 978 Rain Teder
4 593 Arco Aria
5 - Eduard Kirillov

Junior

Pos | FEMA Name
1 - Arco Aria
2 - |[Karl-Christopher Teder
3 - llja Pavlov
4 - Jegor Bessonov

25cc E2

Pos A FEMA Name
1 1079 |Hannes Virunurm
2 654 |Lembit Vaher
3 594  Priit Hoyer
4 801 Andre Luman
5 1342 |Lauri Teder
6 - Mark Semjonov
7 583 Juri Gontar

Nation

CH

Heat1 | Heat2 | Heat 3
327,511 - -
165,593 - 324,646
321,768 | 324,552 -
318,263 | 321,831 | 261,685
309,693 | 314,939 -
311,268 | 314,663 -

Nation Heat 1 Heat 2
EST 256,233 -
EST 253,353 -
EST 246,278 -
EST 232,319 -
EST 92,766 -

Nation @ Heat 1 Heat 2

EST - 177,193

EST | 137,244 -

EST - -

EST - -

Nation Heat 1 Heat 2
EST 264,072 | 267,073
EST 252,206 -
EST 233,093 | 250,810
EST - 231,583
EST 220,482 | 213,239
EST - 167,469
EST - -
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Final
327,511
324,646
324,552
321,831
314,939

Final
256,233
253,353
246,278
232,319

92,766

Final
177,193
137,244

Final
267,073
252,206
250,810
231,583
220,482
167,469



3.5cc E3

Pos | FEMA Name
1 952 |Mart Sepp
2 981 |Andre Luman
3 1185 Juri Gontar
4 - Mark Semjonov
951 |Mart Sepp
3.5cc WMCR
Pos | FEMA Name
1 1151 Mart Sepp
2 1101 |Lauri Teder
3 - Tonu Luman
5cc E4
Pos @ FEMA Name

1 1200 Tonu Sepp
2 1166 [Tiit Luman

10cc E5

Pos | FEMA
1 478
2 1373
3 950
4 1099
5 1337

Name
Magnus Laas
Ando Rohtmets
Tonu Sepp

Tallinn, Estonia 19.09.2010

Estonian Championship - V Stage

1.5cc E1
Pos FEMA Name
1 653 |Lembit Vaher
2 658 |Sven Aadla
3 593 |Arco Aria
4 978 |Rain Teder
5 - Eduard Kirillov

Aleksander Reimets
Valeri Krotchenkov

Nation Heat 1
EST 235,105
EST -

EST -
EST -
EST -
Nation Heat 1
EST 275,903
EST 265,278
EST 159,999
Nation Heat 1
EST 304,851
EST -
Nation = Heat 1
EST | 331,075
EST | 320,450
EST | 295,838
EST | 277,597
BLR -
Nation Heat 1

EST 261,464

EST 238,714

EST 236,279

EST -

EST -
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Heat 2 Final
- 235,105
213,330 | 213,330
207,573 | 207,573
156,877 | 156,877
Heat 2 Final
- 275,903
- 265,278
243,222 243,222
Heat 2 Final
- 304,851
Heat 2 Final
- 331,075
280,163 | 320,450
- 295,838
292,162 | 292,162
Heat 2 Final
- 261,464
244,950 @ 244,950
241,933 | 241,933



Junior

Pos | FEMA Name Nation | Heat 1 Heat 2 Final
1 - Arco Aria EST | 175,936 | 174,711 | 175,936
2 - Karl-Christopher Teder EST | 151,497 | 157,735 | 157,735
3 - llja Pavlov EST - - -
4 - Jegor Bessonov EST - - -
25cc E2
Pos FEMA Name Nation Heat 1 Heat 2 Final
1 1342 |Lauri Teder EST 206,557 - 206,557
2 1079 Hannes Virunurm EST 176,898 - 176,898
3 594  Priit Hoyer EST - - -
4 654 |Lembit Vaher EST - - -
5 - Mark Semjonov EST - - -
3.5cc E3
Pos | FEMA Name Nation Heat 1 Heat 2 Final
1 1185 Juri Gontar EST 198,942 - 198,942
2 - Mark Semjonov EST - 148,926 | 148,926
3 951 |Mart Sepp EST - - -
4 - Arco Aria EST - - -
952 |Mart Sepp EST - - -
3.5cc WMCR
Pos | FEMA Name Nation Heat 1 Heat 2 Final
1 1151 Mart Sepp EST 275,069 - 275,069
2 1101 |Lauri Teder EST 255,187 266,403 266,403
3 - Tonu Luman EST 246,172 - 246,172
5cc E4
Pos @ FEMA Name Nation Heat 1 Heat 2 Final
1 1200 Tonu Sepp EST 298,291 - 298,291
2 1166 |[Tiit Luman EST - - -
10cc E5
Pos | FEMA Name Nation | Heat 1 Heat 2 Final
1 478 Magnus Laas EST 331,841 - 331,841
2 1373 |Ando Rohtmets EST 321,385 - 321,385
3 1337 Valeri Krotchenkov BLR - 311,020 | 311,020
4 1350 Tonu Sepp EST - 309,287 | 309,287
5 1099 |Aleksander Reimets EST 290,021 | 292,711 | 292,711
950 Tonu Sepp EST | 290,715 - -
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Monza, Italy 26.09.2010

Quarta Prova Campionato Italiano 2010

1.5cc E1l

Pos | FEMA

1

2
3
4
5

304
1329
002
1327
818
666
003

2.5cc E2

Pos A FEMA

1
2
3

5cc E4

Pos | FEMA

1

gl bW N

10cc E

704
821
1240

1281
1312
1229
182
1326
1250

5

Pos FEMA

1

N ook~ WD

681
966
086
014
1390
1389
041
523
775

Name
Gianni Mattea
Sylvia Junker
Ernst Huber
Heinz Bach
Claudio Griffanti
Gianni Mattea
Ernst Huber

Name
Claudio Griffanti
Aldo Valentini
Christoph Zaugg

Name
Gualtiero Picco
Urs Bach
Alberto Adreani
Piero Bettetini
Aldo Valentini
Aldo Valentini

Name
Gualtiero Picco
Marino Vavassori
Carlo Griffanti
Paul-Otto Strébel
Christoph Zaugg
Michael Schmutz
Giorgio Citterio
Carlo Griffanti
Giorgio Citterio

Nation
I
CH
CH
CH
I
I
CH

Nation
I
I
CH

Nation
[
CH

Nation

I

I

I
CH
CH
CH

I

I

I

Heat 1
240,767
235,199
234,546
229,542

Heat 1
251,439
232,853
223,286

Heat 1
303,010
284,464
287,077

269,292

Heat 1
328,941
329,489
331,083
331,144
328,479

277,179
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Heat 2

215,203

231,604

Heat 2
244 111
227,981

Heat 2
291,588
287,017
284,567
278,328

Heat 2
337,679
336,593
333,698
258,948
329,314

Final
240,767
235,199
234,546
231,604

Final
251,439
244 111
227,981

Final
303,010
291,588
287,077
284,567
278,328

Final
337,679
336,593
333,698
331,144
329,314



Couzon au Mont d'Or, France 02-03.10.2010

French Championship - Final Stage

1.5cc E1
Pos FEMA Name Nation Heat1 | Heat 2 A Heat 3
1 003 Ernst Huber CH |222,126 249,318 -
2 | 1141 |Philipp Meier CH - 241,168 -
3 | 1275 Jean-Yves Le Guennec F - 219,597 |1 239,489
4 | 859 Adolf Malik D |234,158 231,987 164,558
5 | 1329 Sylvia Junker CH - 219,846 | 229,128
6 | 300 Heinz Bach CH - 220,904 | 221,756
002 |[Ernst Huber CH 236,975 - -
3.5cc E3
Pos FEMA Name Nation | Heat1 | Heat2 | Heat3
1 1236 Fanny Krasznai F 243,894 | 237,296 -
2 | 1234 [Francois Krasznai F 236,596 | 232,406 -
3 | 1072 Florian Wanner CH - 227,335 | 222,752
4 - Florian Baumann CH 165,465 | 164,025 | 166,961
5 | 1235 |Alain G. Lahuerta F - - -
5cc E4
Pos FEMA Name Nation | Heat 1 Heat2 | Heat3
1 1281 |Gualtiero Picco I 301,104 | 301,558 -
2 1229 Alberto Adreani | 289,923 | 278,374 -
3 600 |Daniel Kiechl CH - 289,923 -
4 911 |Fabian Schmutz CH 280,362 276,117 | 277,012
5 | 1100 Steve Turley GB 275,611 | 270,546 | 273,440
6 1312 Urs Bach CH - - -

71

Final
249,318
241,168
239,489
234,158
229,128
221,756

Final
243,894
236,596
227,335
166,961

Final
301,558
289,923
289,923
280,362
275,611



10cc E5

Pos FEMA Name

1 | 1370 Michel Duran F
2 | 775 |Giorgio Citterio I
3 | 681 |Gualtiero Picco I
4 | 122 |Danielle Duran F
5 | 1387 (Gilbert Huguenin CH
6 | 966 Marino Vavassori I
7 | 014 |Paul-Otto Strébel | CH
8 | 1390 Christoph Zaugg CH
9 | 1371 [Serge Holc F
10 | 1389 Michael Schmutz CH
11 | 986 Oliver Monk GB
12 | 1071 Stuart Robinson GB

041 Giorgio Citterio I

Sydney, Australia 29-31.10.2010
11th World Championships

1.5cc Class 1

Nation | Heat 1

Heat 2 Heat3  Heat4 @ Final

338,687 - - - 338,687
334,714 - - - 334,714
334,260 331,085 /329,245 328,036 | 334,260

- 331,638 - - 331,638
329,503 - - - 329,503
324,567 313,806 - 329,389 329,389
328,351 322,571 - - 328,351

- - 326,797 - 326,797
314,572/323,387 /313,108 - 323,387

- 313,659 /214,816 |317,185|317,185
- 282,724 284,333 297,755 297,755

317,350

Pos|Licence Name Nation Heat1 | Heat2 Heat3 | Final
1 653 Lembit Vaher EST 258,212 - - 258,212
2 1218 |Evgeni Aksenov RUS 252,844 - - 252,844
3 N19 |Kevin Barker AUS - 241,092 246,913 /246,913
4 FO13 Jean-Yves LeGuennec F - 239,744 241,610 /241,610
5 N11 |Allan Barnes AUS 236,375 - - 236,375
6 1296 |Leonid Roibu RUS |211,689 - 221,702 221,702
7 N17 |Karl Sepetauc AUS 185,950 - 142,191 185,950

1217 |Evgeni Aksenov RUS 251,959 - 246,103 -

2.5cc Class 2

Pos | Licence Name Nation | Heat1 | Heat2 @ Heat 3 Final
1 654  |Lembit Vaher EST | 261,513 274,348 - 274,348
2 1219 |Evgeni Aksenov RUS |262,927 252,596 | 256,776 | 262,927
3 212  Horst Denneler D 261,210 - 254,416 | 261,210
4 806 Ulo Vaher EST | 244,134 241,805 - 244,134
5 N16 Glenn Bransby AUS - 233,100 233,584 | 233,584
6 Q21 |Ron Clydesdale AUS - 196,699 - 196,699
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3.5cc Class 3

Pos | Licence Name Nation | Heat1 | Heat2 | Heat 3 Final
1 1151 |Mart Sepp EST |285,216 - - 285,216
2 - Vladimir Kiper RUS | 270,392 - 270,310 | 270,392
3 1202 |Leonid Roibu RUS - 267,419 | 270,067 | 270,067
4 1170 \Vladimir Kriger RUS | 245,432 - 259,403 | 259,403
5 Q6  |Doug Harding AUS - - - -
6 N6 Brian McKellar AUS - - - -

- Viadimir Kiper RUS - - - -
1377  Vladimir Kriger RUS - - - -

5cc Class 4
Pos Licence Name Nation Heat1 Heat2 Heat3 | Final
1 1200 [Tonu Sepp EST 310,827 - - 310,827
2 - Gualtiero Picco | 305,810 - - 305,810
3 1222 |Igor Aksimov RUS 305,395 302,470 305,188 /305,395
4 159 |Thomas Finn D |294,599 - - 294,599
5 861 |Yuri Pavlov RUS 285,306 293,398 280,636 293,398
6 1034 |Christoph Rabenseifner D - - 282,308 282,308
7 N16 Glenn Bransby AUS 275,862 |276,752|276,031 276,752
8 N7  Tony Peacock AUS 275,187 - 265,996 275,187
9 1245 Lubomir Konarski BUL 271,698 258,918 - 271,698
10 | N69 |Andrew Young AUS 166,743 /171,788 - 171,788
11 Q11 Jim Chadwick AUS - - - -
- Christoph Rabenseifner D - - 275,777 -
1402 [Tonu Sepp EST 171,379 - - -

73



10 cc Class 5

Pos | Licence

N3
1373
1364

160
Q12

Q2

950
4209
N7A

055

N9
Q21
Q17
1099
N33
N17

N6

N10
Q11
Q3A
Q12A
Q2A
1350

Name
Gualtiero Picco
David James
Paul-Otto Strébel
Ando Rohtmets
Igor Aksimov
Horst Denneler
Robert Buckley
John Walker
Tonu Sepp
Stuart Hamill
Tony Peacock
Walter Réder
James Tulloch
Ron Clydesdale
Scott Clydesdale
Aleksander Reimets
Nicholas James
Karl Sepetauc
Brian McKellar
J. Phil McDonald
Craig Tulloch
Jim Chadwick
David James
Robert Buckley
John Walker
Tonu Sepp

Nation | Heat 1

I
AUS
CH
EST
RUS
D
AUS
AUS
EST
USA
AUS
D
AUS
AUS
AUS
EST
AUS
AUS
AUS
USA
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
EST

343,380
335,695
335,758
332,594
251,607
329,912
330,396
325,673
326,027
325,320
298,309
320,512
313,643
304,723
310,184
281,602

294,358

328,347
321,888
301,154
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Heat 2

336,134

330,396

326,500
225,112
322,176
320,912
317,684
309,864
293,446
294,406
293,637
144,439
267,220

Heat 3
342,791
326,678
333,951
322,580
331,858

326,678

320,569

318,809
313,315
313,097
305,602
303,848
303,081

274,935

Final
343,380
336,134
335,758
332,594
331,858
330,396
330,396
326,678
326,027
325,320
322,176
320,912
318,809
313,315
313,097
305,602
303,848
303,081
294,358
274,935



Tallinn, Estonia 04.12.2010

Lucia Race

1.5cc E1l

Pos | FEMA Name

1

O NO OB~ WN

349 Jan-Erik Falk
458 Lothar Runkehl
658 Sven Aadla
653 Lembit Vaher
978 |Rain Teder
1087 Aleksei Nikulin
982 |Ulo Liimask

- Eduard Kirillov

2.1 cc Junior

Pos FEMA Name
1 - llja Pavlov
2 - Arco Aria
3 - Karl Teder
4 - Jegor Bessonov
25cc E2
Pos | FEMA Name

1

N oo~ Wwin

594  Priit Hoyer

654 |Lembit Vaher
756 |Andrei Usanov
801 Andre Luman
1079 |Hannes Virunurm
1342 |Lauri Teder

1404 |Oliver Monk

757 Andrei Usanov

Nation

S

D
EST
EST
EST
RUS
EST
EST

Nation
EST
EST
EST
EST

Nation
EST
EST
RUS
EST
EST
EST

GB
RUS

Heat 1
260,981
255,438
250,768
241,805
235,756

Heat 1
180,907
170,452

Heat 1
268,770
268,255
253,482
168,227

157,344

248,933

75

Heat 2

240,451

214,714

Heat 2

133,601

Heat 2

262,436
262,326
237,317

Final
260,981
255,438
250,768
241,805
235,756
214,714

198,717

Final
180,907
170,452
133,601

Final
268,770
268,255
262,436
262,326
237,317
157,344



3.5cc E3

Pos FEMA

1

O oo N O~ WIN

—_
o

1161
856
1308
981
1185
951
1225
1316
1393
855

Name
Eduard Stelling
Evgeni Soloviev
Ulo Liimask
Andre Luman
Juri Gontar
Mart Sepp
Mark Semjonov
Stig Hagberg
Daiva Stelling
Taavi Kirsimagi
Evgeni Soloviev

3.5cc 3 WMCR

Pos | FEMA

1

gl wWw N

1151
1164
1202
1101
980

5cc E4

Pos | FEMA

1

N oo~ wD

1277
1200
1283
1229
1100
1041
1098

10cc E5

Pos | FEMA

1

OO b~ WD

1223
478
1373
735
950
737
1203

Name
Mart Sepp
Aleksei Nikulin
Leonid Roibu
Lauri Teder
Ulo Liimask
Tonu Luman

Name
Jan-Erik Falk
Tonu Sepp
Nils Bjork
Alberto Adreani
Steve Turley
Edvard Stelling
Tiit Luman

Name
Mats Bohlin
Magnus Laas
Ando Rohtmets
Konstantin Furso
Tonu Sepp
Lev Sprints
Konstantin Furso

Nation
LIT
RUS
EST
EST
EST
EST
EST
S
LIT
EST
RUS

Nation
EST
RUS
RUS
EST
EST
EST

Nation
S
EST
S
I
GB
LIT
EST

Nation

S
EST
EST
RUS
EST
RUS
RUS

Heat 1
238,597
209,240
211,879
198,690
162,469
153,580

Heat 1

142,281
276,123
268,410
140,226
191,461

Heat 1
303,594
302,813
290,021
285,874

142,875

Heat 1

334,633
329,074
318,927
313,960
175,564
174,663
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Heat 2
241,976

228,097

201,120

Heat 2
282,414

258,810
202,978

Heat 2

282,420
269,642
238,319

Heat 2

285,917
298,058
261,978

Final
241,976
238,597
228,097
211,879
201,120
162,469
153,580

Final
282,414
276,123
268,410
258,810
202,978

Final
303,594
302,813
290,021
285,874
269,642
238,319
142,875

Final
334,633
329,074
318,927
313,960
298,058
261,978



World (WMCR) records :

09.12.2006
31.05.2008
13.08.2004
31.05.2008
29.03.2009

Jan-Erik Falk
Priit Hoyer
Mart Sepp
Tonu Sepp

Gualtiero Picco

European (FEMA) records:

09.12.2006
31.05.2008
03.08.2007

31.05.2008
29.03.2009

Jan-Erik Falk
Priit Hoyer
Mart Sepp

Tonu Sepp
Gualtiero Picco

Sweden
Estonia
Estonia
Estonia
ltaly

Sweden
Estonia
Estonia

Estonia
Italy
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268.697
283.942
293,375
309.139
344,959

268.697
283.942
258,129

309.139
344,959

Lucia Race, Orebro, Sweden
Yaroslavl, Russia Russian GP
Tallinn, Estonia World Championships
Yaroslavl, Russia Russian GP
Sydney, Australia

Lucia Race, Orebro, Sweden
Yaroslavl, Russia Russian GP
Yaroslavl, Russia European
Championships

Yaroslavl, Russia Russian GP
Sydney, Australia



World's 20 fastest - 2010

1.5cc
Lembit Vaher Estonia 261,464
Lothar Runkehl Germany 261,032
Jan-Erik Falk Sweden 260,981
Rain Teder Estonia 259,798
Evgeni Aksenov Russia 256,682
Maksim Krikunov Russia 255,371
Heinz Bach Switzerland 254,999
Roland Bendel Switzerland 254,204
Sven Aadla Estonia 253,353
Ernst Huber Switzerland 253,247
Adolf Malik Germany 252,757
Sergiy Kovalchuk Ukraine 249,076
Ludmila Aksenova Russia 248,896
Gianni Mattea Italy 248,739
Ulo Liimask Estonia 246,943
Kevin Barker Australia 246,913
Arco Aria Estonia 246,587
Andrea Mattea ltaly 246,312
Sergei Besshtanko Russia 245,331
Philipp Meier Switzerland 243,744
25cc
Torbjérn Johannessen Norway 276,789
Lembit Vaher Estonia 276,324
Priit Hoyer Estonia 271,462
Danielle Duran France 271,211
Andrei Usanov Russia 271,138
Viktor Pakhomov Russia 271,081
Volker Besang Germany 270,899
Hannes Virunurm Estonia 267,073
Andre Luman Estonia 265,335
Gabor Dobrocsi Hungary 265,203
Horst Denneler Germany 265,071
Peter Arlautzki Switzerland 264,567
Evgeni Aksenov Russia 262,927
Claudio Griffanti ltaly 261,090
Leonid Roibu Russia 259,301
Laszlo Gal Hungary 258,217
Evgeni Potemkin Russia 257,309
Georges Fausch Switzerland 256,358
Manuel Voggesser Switzerland 252,599
Imre Mayer Hungary 249,972
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5cc

Name Nation km/h
Jan-Erik Falk Sweden 308,270
Nils Bjork Sweden 307,702
Tiit Luman Estonia 306,091
Tonu Sepp Estonia 304,851
Gualtiero Picco Italy 303,268
Urs Bach Switzerland 302,208
Alberto Adreani Italy 301,305
Aldo Valentini Italy 296,979
Helge Eriksson Sweden 296,284
Manuel Finn Germany 295,069
Igor Aksimov Russia 293,967
Christoph Rabenseifner Germany 293,571
Vladimir Volkov Russia 293,292
Anette Besang Germany 293,242
Daniel Kiechl Switzerland 292,303
Piero Bettetini Italy 291,427
Augustyn Wegera Poland 290,159
Ulf Ek Sweden 288,703
Thomas Finn Germany 287,355
Fabian Schmutz Switzerland 285,564
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10 cc

Mats Béhlin
Gualtiero Picco
Michel Duran
Paul-Otto Strébel
Marino Vavassori
David James
Hans Isenegger
Gilbert Huguenin
Giorgio Citterio
Christoph Zaugg
Carlo Griffanti
Michael Schmutz
Bengt Grénlund
Serge Holc

Ando Rohtmets
Igor Aksimov
Magnus Laas
Danielle Duran

Kurt Wilhelm Hahnsen

Horst Denneler
Robert Buckley
Peter Arlautzki
Dieter Hecht
Armin Schenk
Nils Bjork
Walter Réder

Valeri Krotchenkov

John Walker
Tonu Sepp
Leif Persson

Sweden
Italy
France
Switzerland
Iltaly
Australia
Switzerland
Switzerland
Italy
Switzerland
Italy
Switzerland
Sweden
France
Estonia
Russia
Estonia
France
Germany
Germany
Australia
Switzerland
Germany
Switzerland
Sweden
Germany
Belarus
Australia
Estonia
Sweden

344,319
343,380
340,485
337,189
336,593
336,134
335,386
335,011
334,714
334,339
333,698
333,238
332,799
332,747
332,594
331,858
331,841
331,638
331,354
330,396
330,396
330,386
330,216
329,002
328,189
327,969
327,165
327,034
326,027
325,623
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3.5 cc (FEMA)

Mart Sepp Estonia 255,568
Glenn Pilm Germany 252,804
Stig Hagberg Sweden 252,034
Linas Adomavicius Lithuania 249,737
Berthold Kastle Germany 247,610
Fredrik Thorpman Sweden 246,405
Miroslaw Horla Poland 246,318
Ihor Safianyk Ukraine 245,320
Fanny Krasznai France 244,366
Daiva Stelling Lithuania 244,226
Nikolai Kubasov Russia 243,853
Edvard Stelling Lithuania 241,976
Werner Amend Germany 241,569
David Giles England 241,285
Francois Krasznai France 240,842
Mika Déring Germany 239,919
Evgeni Soloviev Russia 238,597
Ihor Gydik Ukraine 238,303
Marek Fechner Poland 236,061
Aleksei Niklulin Russia 235,943
3.5 cc (WMCR)
Mart Sepp Estonia 285,216
Nils Bjork Sweden 282,506
Aleksei Nikulin Russia 276,123
Lauri Teder Estonia 274,600
Vladimir Kiper Russia 270,392
Leonid Roibu Russia 270,067
Nick Tucci I USA 269,380
Evgeni Sinicin Russia 262,124
Vladimir Kriger Russia 259,403
Tonu Luman Estonia 246,127
Taras Pradka Ukraine 226,349
Jurgen Ekberg USA 224,663
Anthony Tucci USA 224,467
Ulo Liimask Estonia 222,909
Sergiy Hasanov Ukraine 210,794
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2010 Grand Slam Ranking

Results
1.5cc
Lembit Vaher Estonia 10 10 5 10 - 16 46
Lothar Runkehl Germany 8 - 8 8 10 20 46
Heinz Bach Switzerland - - 0 4 8 12 24
Adolf Malik Germany = - - 3 5 10 18
Rain Teder Estonia - - 10 6 - - 16
Ernst Huber Switzerland - - 6 1 6 - 13
Sylvia Junker Switzerland = = 2 0 3 6 11
Arco Aria Estonia 6 - 4 0 - - 10
Philipp Meier Switzerland = = = 5 4 = 9
Leif Persson Sweden - - - - - 8 8
Stellan Ekstrom Sweden - 8 - - - - 8
Zbigniew CholewczynsKi Poland 5 - - - - - 5
Peter Rischer Germany - - - - - 4 4
Boleslaw Judkowiak Poland 4 - - - - - 4
Aleksei Ivanov Estonia - - 3 0 - - 3
Sven Aadla Estonia - - 0 2 - - 2
Leonid Kryshev Lithuania = = 1 = = = 1
Madis Aasrand Estonia - - 0 0 - - 0
Gyorgyi Bondor Hungary - - - 0 - - 0
Jean-Yves Leguennec France - - - 0 - - 0
Bo Gardh Sweden - 0 - - - - 0
Ake Ekstrand Sweden - 0 - - - - 0
Ulo Liimask Estonia - - 0 - - - 0
Eduard Kirillov Estonia - - 0 - - - 0
Jan Erik Falk Sweden - - - 0 - - 0
Roland Bendel Switzerland - - - 0 - - 0
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2.5 cc

Lembit Vaher
Volker Besang
Priit Hoyer

Horst Denneler
Hannes Virunurm
Danielle Duran
Andre Luman
Miroslaw Horla
Torbjérn Johannessen
Andrei Usanov
Manuel Voggesser
Peter Arlautzki
Georges Fausch
Walter Meier
Lauri Teder
Christoph Zaugg
Mark Semjonov
Gabor Dobrocsi
Laszlo Gal

Ihor Safianik

Juri Gontar
Endre Bogdan
Stig Hagberg
Ake Ekstrand

Estonia
Germany
Estonia
Germany
Estonia
France
Estonia
Poland
Norway
Russia
Switzerland
Switzerland
Switzerland
Switzerland
Estonia
Switzerland
Estonia
Hungary
Hungary
Ukraine
Estonia
Hungary
Sweden
Sweden
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5.0 cc

Jan-Erik Falk
Nils Bjork
Tonu Sepp
Manuel Finn
Gualtiero Picco
Tiit Luman

Urs Bach
Anette Besang
Thomas Finn
Augustyn Wegera
Alberto Adreani
Aldo Valentini

Chrostoph Rabenseifner

Jorgen Bodinsson
Bo Gardh

Fredrik Colliander
Daniel Kiechl
Valeri Krotchenkov
Priit Hoyer

Lazlo Zsarnoczky
Valeri Vagin
Wolfgang Schmid
Laurent Krasznai
Fabian Schmutz
Steve Turley
Lubomir Konarski
Alexander Soroka
Peter Rischer
Helge Eriksson
Ulf Ek

Alf Broder

Sweden
Sweden
Estonia
Germany
ltaly
Estonia
Switzerland
Germany
Germany
Poland
Iltaly
ltaly
Germany
Sweden
Sweden
Sweden
Switzerland
Belarus
Estonia
Hungary
Ukraine
Germany
France
Switzerland
England
Bulgaria
Ukraine
Germany
Sweden
Sweden
Sweden
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10.0 cc

Mats Bohlin
Paul-Otto Strébel
Michel Duran
Gualtiero Picco
Christoph Zaugg

Kurt-Wilhelm Hahnsen

Dieter Hecht
Michael Schmutz
Hans Isenegger
Peter Arlautzki
Walter Réder
Gilbert Huguenin
Bengt Grénlund
Tadeusz Koronka
Ando Rohtmets
Nils Bjork

Piotr Jopek
Tadeusz Perzynski
Marino Vavassori
Horst Denneler
Danielle Duran
Fredrik Colliander
Rickard Helander
Valeri Krotchenkov
Magnus Laas
Tonu Sepp

Endre Bogdan
Yuri Lysak
Konstantin Utkin
Oliver Monk
Serge Holc
Johan Clason
Lennart Forslév
Karl-Arne Karlsson
Nils-Erik Palmen
Dag Tisell

Ivar Thorpman
Peter Wahlund
Lars Wahlund
Anatoli Kuzmich
Natalia Furso
Konstantin Furso
Armin Schenk
Leif Persson
Stuart Robinson

Sweden
Switzerland
France
ltaly
Switzerland
Germany
Germany
Switzerland
Switzerland
Switzerland
Germany
Switzerland
Sweden
Poland
Estonia
Sweden
Poland
Poland
ltaly
Germany
France
Sweden
Sweden
Belarus
Estonia
Estonia
Hungary
Ukraine
Russia
England
France
Sweden
Sweden
Sweden
Sweden
Sweden
Sweden
Sweden
Sweden
Belarus
Russia
Russia
Switzerland
Sweden
England
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3.5cc

Mart Sepp
Berthold Kastle
Miroslaw Horla
Stig Hagberg
Glenn Pilm
Fanny Krasznai
Marek Fechner
Fredrik Thorpman
Linas Adomavicius
Werner Amend
Ihor Safianyk
Rickard Helander
Daiva Stelling
Francois Krasznai
David Giles

Bjorn Larsson
Edvard Stelling
Florian Wanner
Andre Luman
Tony Kemoff
Raimundas
Kochanauskas
Mika Déring

Ulo Liimask
Vladimir Kiper
Taavi Kirsiméagi
Gabriel Lahuerta
Axel Kastle

Anna Bogdan
Corinna Zaugg
Mark Semjonov
Florian Baumann

Estonia
Germany
Poland
Sweden
Germany
France
Poland
Sweden
Lithuania
Germany
Ukraine
Sweden
Lithuania
France
England
Sweden
Lithuania
Switzerland
Estonia
Sweden
Lithuania

Germany
Estonia
Russia
Estonia
France

Germany

Hungary

Switzerland
Estonia
Switzerland
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Grand Slam — 2011

Seit 1997 fuhren wir eine GRAND SLAM-Wertung durch. Hier werden von den 6 aufgefiihrten rennen
die 4 besten Ergebnisse gewertet. Die EM zahlt einfach (einfache Punkte) und der letzte Wettbewerb

zahlt dabei doppelt (doppelt Punkte).

Since 1997 we have had the GRAND SLAM ranking. Four best results out of the 6 competitions will be
counted. The EC will score only the usual amount of points and the final GS stage will score double
points.

Renndaten / Dates of races:

1) 07.-08.05 Pila, POLEN / POLAND

2) 11.-12.06 Kapfenhardt, DEUTSCHLAND / GERMANY
3) 18.-19.06 Orebro, SCHWEDEN / SWEDEN

4) 29.-31.07 Tallinn, ESTLAND / ESTONIA

5) 20.-21.08 Basel, SCHWEIZ / SWITZERLAND

6) 10.-11.09 STRYI, UKRAINE

Teilnahmebedingungen / Competition regulations:

Alle Teilnehmer an den GS Rennen werden automatisch mit in die Wertung aufgenommen und mit
einem Auto pro Klasse gewertet. Gezahlt wird logischerweise der Schnellste. Jede Klasse wird separat
gewertet. Sollten zwei Teilnehmer in der Endwertung die gleiche Punktzahl erreichen, entscheidet die
Platzierung die bessere Geschwindigkeit zuerst bei der Europameisterschaften oder danach zweitens bei
der GS Endlauf.

All competitors of each GS race will be included automatically but only with one model car per class and,
naturally, their fastest speed will be counted. Each of the five categories will be counted on its own. In
case of two competitors having an equal sum of points after the last race, first, the driver with better
speed at the European Championships, or, second, the driver with better speed at the GS final stage will
get the better place.
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Punktevergabe / Scoring of points:

Platz / Place Punkte / Points
1. 10 Die Punktevergabe folgt dem Schema gem. Tabelle.

Points will be calculated as shown in Table.
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